



DODATOK č. 1
K ZMLUVE O POSKYTNUTÍ NENÁVRATNÉHO FINANČNÉHO PRÍSPEVKU
 (ďalej len „Dodatok“)

Číslo zmluvy: PSK-SIEA-002-2023-DV-EFRR/FFW2

uzavretý podľa § 269 ods. 2 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov, podľa § 22 zákona č. 121/2022 Z. z. o príspevkoch z fondov Európskej únie a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len ako „zákon o príspevkoch z fondov EÚ“) a podľa § 20 ods. 2 zákona č. 523/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách verejnej správy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o rozpočtových pravidlách“) medzi:

Poskytovateľom

riadiaci orgán:
 názov: **Ministerstvo investícií, regionálneho rozvoja a informatizácie Slovenskej republiky**
 sídlo: Pribinova 25, 811 09 Bratislava
 IČO: 50 349 287

v zastúpení sprostredkovateľským orgánom:

názov: **Slovenská inovačná a energetická agentúra**
 sídlo: Bajkalská 27, 827 99 Bratislava
 IČO: 00 002 801
 konajúci: **Mgr. Ľubica Šimková**, generálna riaditeľka
 na základe splnomocnenia obsiahnutého v Zmluve o poverení na vykonávanie časti úloh riadiaceho orgánu sprostredkovateľským orgánom č. MIRRI SR: 606/2023 zo dňa 17. 05. 2023 (ďalej len „Poskytovateľ“)

a

Prijímateľom

názov: **Obec Brvnište**
 sídlo: Brvnište 390, 018 12 Brvnište
 IČO: 00 317 101
 konajúci: **Ing. Dagmar Mikudíková**, starostka
 DIČ: 2020684644
 (ďalej len „Prijímateľ“)

(Poskytovateľ a Prijímateľ sa pre účely tohto Dodatku označujú ďalej spoločne aj ako „Zmluvné strany“ alebo jednotlivo „Zmluvná strana“)

ČLÁNOK I. PREDMET DODATKU

- 1.1 Zmluvné strany uzatvorili dňa 02.09.2024 Zmluvu o poskytnutí nenávratného finančného príspevku č: **PSK-SIEA-002-2023-DV-EFRR/FFW2** (ďalej len „Zmluva“), v znení:
- Formálnej zmeny schválenej dňa 04.12.2024,
 - Menej významnej zmeny schválenej dňa 07.05.2025,
 - Významnejšej zmeny schválenej dňa 03.09.2025.
- Zmluvné strany sa v zmysle článku 5. ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA, bod 5.1 Zmluvy dohodli na nasledovných zmenách:
- 1.1.1 Príloha č. 2 Zmluvy „Predmet podpory NFP“ sa ruší a nahrádza sa novou Prílohou č. 2, ktorá tvorí neoddeliteľnú súčasť tohto Dodatku.
- 1.1.2 Príloha č. 3 Zmluvy „Rozpočet Projektu“ sa ruší a nahrádza sa novou Prílohou č. 3, ktorá tvorí neoddeliteľnú súčasť tohto Dodatku.

ČLÁNOK II. OSTATNÉ USTANOVENIA

- 2.1 Ostatné ustanovenia Zmluvy a jej príloh, ktoré nie sú týmto Dodatkom dotknuté, svoj obsah nemenia, zostávajú zachované a účinné v doterajšej úprave.

ČLÁNOK III. ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA

- 3.1 Tento Dodatok je uzavretý dňom neskoršieho podpisu Zmluvných strán a účinnosť podľa § 47a Občianskeho zákonníka nadobúda kalendárnym dňom nasledujúcim po kalendárnom dni jeho zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv. Ak Poskytovateľ aj Prijímateľ sú obaja povinnými osobami podľa zákona č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov (zákon o slobode informácií) v znení neskorších predpisov, je rozhodujúce zverejnenie tohto Dodatku Poskytovateľom. Zmluvné strany sa dohodli, že prvé zverejnenie tohto Dodatku zabezpečí Poskytovateľ a o dátume jeho zverejnenia informuje Prijímateľa.
- 3.2 Zmluvné strany sa zaväzujú podpísaný Dodatok poslať druhej Zmluvnej strane v súlade s článkom 19 Všeobecných zmluvných podmienok, ktoré tvoria neoddeliteľnú prílohu č. 1 k Zmluve. V prípade listinného vyhotovenia je tento Dodatok vyhotovený v 3 rovnopisoch, pričom po jeho uzavretí dostane Prijímateľ 1 listinný rovnopis a 2 listinné rovnopisy dostane Poskytovateľ. Dohoda Zmluvných strán k počtu rovnopisov sa neuplatní v prípade, ak k uzavretiu Dodatku dochádza elektronicky s kvalifikovaným elektronickým podpisom. V prípade ak k uzavretiu Dodatku dochádza elektronicky s kvalifikovaným elektronickým podpisom, dátumy podpisov Zmluvných strán sú uvedené pri ich elektronických podpisoch.
- 3.3 Tento Dodatok je neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy.
- 3.4 Zmluvné strany vyhlasujú, že si text Dodatku riadne a dôsledne prečítali, jeho obsahu a právnym účinkom z neho vyplývajúcim porozumeli, ich zmluvné prejavy sú dostatočne slobodné, jasné, určité a zrozumiteľné, nepodpísali tento Dodatok v núdzi ani za nápadne nevýhodných podmienok, podpisujúce osoby sú oprávnené k podpisu tohto Dodatku a na znak súhlasu ho vlastnoručne podpísali.

Za Poskytovateľa, v zastúpení, v Bratislave, dňa

Podpis: **Mgr. Ľubica Šimková**, generálna riaditeľka
Pečiatka

(ak sa podpisuje elektronicky, za dátum podpisu Zmluvnou stranou sa považuje dátum vyplývajúci z kvalifikovanej elektronickej časovej pečiatky pripojenej k autorizácii oprávnenou osobou)

Za Prijímateľa, v, dňa

Podpis..... **Ing. Dagmar Mikudíková**, starostka
Pečiatka

(ak sa podpisuje elektronicky, za dátum podpisu Zmluvnou stranou sa považuje dátum vyplývajúci z kvalifikovanej elektronickej časovej pečiatky pripojenej k autorizácii oprávnenou osobou)

Prílohy:

Príloha č. 2 Predmet podpory NFP

Príloha č. 3 Rozpočet Projektu

PREDMET PODPORY NFP

Príloha č. 2 Zmluvy o poskytnutí NFP

1. Základné údaje o projekte

Názov projektu:	Zníženie energetickej náročnosti kultúrneho domu obce Brvnište
Kód projektu:	401201FFW2
Kód ŽoNFP:	NFP401201FFW2
Program:	401000 - Program Slovensko - SK - EFRR/KF/FST/ESF+
Spolufinancovaný z:	Európsky fond regionálneho rozvoja
Priorita:	401201 - 2P1 Energetická efektívnosť a dekarbonizácia
Špecifický cieľ:	401201R201 - RS02.1 Podpora energetickej efektívnosti a znižovania emisií skleníkových plynov (EFRR) 401201R202 - RS02.2 Podpora energie z obnoviteľných zdrojov v súlade so smernicou (EÚ) 2018/2001 vrátane kritérií udržateľnosti, ktoré sú v nej stanovené (EFRR)
Opatrenie:	401201R20102 - Znižovanie energetickej náročnosti budov 401201R20202 - Podpora využívania OZE v systémoch zásobovania energiou
Kategória regiónov:	MRR - Menej rozvinutý región

Kategorizácia za Špecifické ciele

Špecifický cieľ:	401201R201 - RS02.1 Podpora energetickej efektívnosti a znižovania emisií skleníkových plynov (EFRR)
------------------	--

Oblasť intervencie:	045 - Obnova zameraná na energetickú efektívnosť alebo opatrenia zamerané na energetickú efektívnosť verejnej infraštruktúry, demonštračné projekty a podporné opatrenia v súlade s kritériami energetickej efektívnosti
Forma podpory:	01 - Grant
Územný mechanizmus realizácie a územné zameranie:	33 - Iné prístupy - Žiadne územné zameranie
Hospodárska činnosť:	24 - Činnosti súvisiace so životným prostredím
Rodová rovnosť:	03 - Rodovo neutrálny
Makroregionálne stratégie a stratégie pre morské oblasti:	04 - Stratégia pre región Dunaja
Projekt so špecifickým určením pre MRK:	Nie
Špecifický cieľ: 401201R202 - RS02.2 Podpora energie z obnoviteľných zdrojov v súlade so smernicou (EÚ) 2018/2001 vrátane kritérií udržateľnosti, ktoré sú v nej stanovené (EFRR)	
Oblasť intervencie:	048 - Energia z obnoviteľných zdrojov: slnečná
Forma podpory:	01 - Grant
Územný mechanizmus realizácie a územné zameranie:	33 - Iné prístupy - Žiadne územné zameranie
Hospodárska činnosť:	24 - Činnosti súvisiace so životným prostredím
Rodová rovnosť:	03 - Rodovo neutrálny
Makroregionálne stratégie a stratégie pre morské oblasti:	04 - Stratégia pre región Dunaja
Projekt so špecifickým určením pre MRK:	Nie

2. Financovanie projektu

Forma financovania:	Predfinancovanie:	IBAN	Banka	Platnosť od	Platnosť do
		SK3456000000002833326020	Prima banka Slovensko, a.s.	18. 7. 2024	31. 12. 2027
	Refundácia:	IBAN	Banka	Platnosť od	Platnosť do
		SK6056000000002833327007	Prima banka Slovensko, a.s.	18. 7. 2024	31. 12. 2027

3. Miesto realizácie projektu

P.č.	Lokalita	Štát	Región (NUTS II)	Vyšší územný celok (NUTS III)	Okres (LAU 1)	Obec (LAU 2)
1.	Domáci (SK)	Slovensko	Západné Slovensko	Trenčiansky kraj	Považská Bystrica	Brvnište

4. Popis cieľovej skupiny

Nevzťahuje sa

5. Aktivity projektu

Celková dĺžka realizácie hlavných aktivít projektu (v mesiacoch):	61
Začiatok realizácie hlavných aktivít projektu (začiatok realizácie prvej hlavnej aktivity):	6.2021

5.1 Hlavné aktivity projektu

Subjekt:	BRVNIŠTE	Identifikátor (IČO):	00317101
-----------------	----------	-----------------------------	----------

Hlavné aktivity projektu

Špecifický cieľ:	401201R201 - RS02.1 Podpora energetickej efektívnosti a znižovania emisií skleníkových plynov (EFRR)		
Kategória regiónov:	MRR - Menej rozvinutý región		
Typ akcie:	401201R20102021 - Zlepšovanie energetickej hospodárnosti a obnovy verejných budov		
		Začiatok realizácie	Koniec realizácie
Názov hlavnej aktivity projektu:	401FFW200008 - Iné opatrenia prinášajúce úsporu primárnej energie	8.2025	6.2026
	401FFW200006 - Inštalácia / rekonštrukcia / modernizácia systémov príprav teplej vody	8.2025	6.2026
	401FFW200005 - Inštalácia / rekonštrukcia / modernizácia vykurovacieho systému	8.2025	6.2026
	401FFW200009 - Realizácia opatrení zlepšujúcich kvalitu vnútorného prostredia	8.2025	6.2026
	401FFW200007 - Rekonštrukcia / modernizácia osvetlenia	8.2025	6.2026
	401FFW200004 - Výmena otvorových konštrukcií	8.2025	6.2026
	401FFW200001 - Vypracovanie projektovej dokumentácie na predmet projektu	6.2021	6.2026
	401FFW200002 - Zateplenie obvodového plášťa	8.2025	6.2026
	401FFW200003 - Zateplenie strešného plášťa	8.2025	6.2026
Špecifický cieľ:	401201R202 - RS02.2 Podpora energie z obnoviteľných zdrojov v súlade so smernicou (EÚ) 2018/2001 vrátane kritérií udržateľnosti, ktoré sú v nej stanovené (EFRR)		
Kategória regiónov:	MRR - Menej rozvinutý región		
Typ akcie:	401201R20202011 - Podpora zariadení využívajúcich OZE vrátane zariadení, ktoré sú súčasťou systému zásobovania energiou verejných budov		
		Začiatok realizácie	Koniec realizácie
Názov hlavnej aktivity projektu:	401FFW200010 - Inštalácia zariadení využívajúcich OZE - el.energia	4.2025	6.2026
	401FFW200011 - Inštalácia zariadení využívajúcich OZE - teplo	4.2025	6.2026

Podporné aktivity projektu

		Začiatok realizácie	Koniec realizácie
Podporné aktivity:	Podporné aktivity	nezaevidované	nezaevidované

6. Merateľné ukazovatele projektu

6.A Merateľné ukazovatele výstupu

Kód	Názov	Merná jednotka	Špecifický cieľ	Kategória regiónov	Čas plnenia	Cieľová hodnota
PSKPRC019	Verejné budovy so zlepšenou energetickou hospodárnosťou	m2	401201R201	MRR - Menej rozvinutý región	K - koniec realizácie projektu	895,6100
PSKPRC022a	Dodatočná výrobná kapacita v oblasti energie z obnoviteľných zdrojov: elektrická	MW	401201R202	MRR - Menej rozvinutý región	K - koniec realizácie projektu	0,0102
PSKPRC022b	Dodatočná výrobná kapacita v oblasti energie z obnoviteľných zdrojov: tepelná	MW	401201R202	MRR - Menej rozvinutý región	K - koniec realizácie projektu	0,0095

6.B Merateľné ukazovatele výsledku

Kód	Názov	Merná jednotka	Špecifický cieľ	Kategória regiónov	Čas plnenia	Východisková hodnota	Cieľová hodnota
PSKPRCR26b	Ročná primárna spotreba energie: verejné budovy	MWh/rok	401201R201	MRR - Menej rozvinutý región	U - v rámci udržateľnosti projektu	223,9025	23,0171
PSKPRCR29	Odhadované emisie skleníkových plynov	tony CO2 eq/rok	401201R201	MRR - Menej rozvinutý región	U - v rámci udržateľnosti projektu	17,2942	3,0450
PSKPRCR31a	Celková vyrobená energia z obnoviteľných zdrojov: elektrická	MWh/rok	401201R202	MRR - Menej rozvinutý región	U - v rámci udržateľnosti projektu	0,0000	10,2000
PSKPRCR31b	Celková vyrobená energia z obnoviteľných zdrojov: tepelná	MWh/rok	401201R202	MRR - Menej rozvinutý región	U - v rámci udržateľnosti projektu	0,0000	16,8150

7. Iné údaje na úrovni projektu

Nezaevidované

8. Rozpočet projektu

8.1 Rozpočet příjemce

Subjekt:	BRVNIŠTE	Identifikátor (IČO):	00317101
		Výška oprávnených	671 626,92 €

Priame výdavky

		Celková výška oprávnených výdavkov		
Špecifický cieľ:	401201R201 - RS02.1 Podpora energetickej efektívnosti a znižovania emisií skleníkových plynov (EFRR)	652 024,68 €		
Opatrenie:	401201R20102 - Znižovanie energetickej náročnosti budov			
Typ akcie:	401201R20102021 - Zlepšovanie energetickej hospodárnosti a obnovy verejných budov	652 024,68 €		
Hlavné aktivity projektu:	1. 401FFW200001 - Vypracovanie projektovej dokumentácie na predmet projektu	23 551,50 €		
		Oprávnený výdavok		
Skupina výdavku:	1.1 - 021 - Stavby	23 551,50 €		
		Merná jednotka	Množstvo	Jednotková suma
Podpoložka výdavku:	1.1.1 - Projektová dokumentácia a stavebný dozor	Projekt	1	23 551,50 €
Hlavné aktivity projektu:	2. 401FFW200002 - Zateplenie obvodového plášťa	144 233,80 €		
		Oprávnený výdavok		
Skupina výdavku:	2.1 - 021 - Stavby	144 233,80 €		
		Merná jednotka	Množstvo	Jednotková suma
Podpoložka výdavku:	2.1.1 - Stavebné práce	Projekt	1	144 233,80 €
Hlavné aktivity projektu:	3. 401FFW200003 - Zateplenie strešného plášťa	74 109,17 €		
		Oprávnený výdavok		
Skupina výdavku:	3.1 - 021 - Stavby	74 109,17 €		
		Merná jednotka	Množstvo	Jednotková suma
Podpoložka výdavku:	3.1.1 - Stavebné práce	Projekt	1	74 109,17 €
Hlavné aktivity projektu:	4. 401FFW200004 - Výmena otvorových konštrukcií	70 753,23 €		
		Oprávnený výdavok		
Skupina výdavku:	4.1 - 021 - Stavby	70 753,23 €		
		Merná jednotka	Množstvo	Jednotková suma
Podpoložka výdavku:	4.1.1 - Stavebné práce	Projekt	1	70 753,23 €
Hlavné aktivity projektu:	5. 401FFW200005 - Inštalácia / rekonštrukcia / modernizácia vykurovacieho systému	27 605,23 €		
		Oprávnený výdavok		
Skupina výdavku:	5.1 - 021 - Stavby	27 605,23 €		
		Merná jednotka	Množstvo	Jednotková suma
Podpoložka výdavku:	5.1.1 - Stavebné práce	Projekt	1	27 605,23 €
Hlavné aktivity projektu:	6. 401FFW200006 - Inštalácia / rekonštrukcia / modernizácia systémov príprav teplej vody	4 030,98 €		
		Oprávnený výdavok		
Skupina výdavku:	6.1 - 021 - Stavby	4 030,98 €		
		Merná jednotka	Množstvo	Jednotková suma
Podpoložka výdavku:	6.1.1 - Stavebné práce	Projekt	1	4 030,98 €

Hlavné aktivity projektu:	7. 401FFW200007 - Rekonštrukcia / modernizácia osvetlenia	16 734,40 €
	Oprávnený výdavok	
Skupina výdavku:	7.1 - 021 - Stavby	16 734,40 €
	<i>Merná jednotka</i> <i>Množstvo</i> <i>Jednotková suma</i> <i>Suma</i>	
Podpoložka výdavku:	7.1.1 - Stavebné práce Projekt 1 16 734,40 €	16 734,40 €
Hlavné aktivity projektu:	8. 401FFW200008 - Iné opatrenia prinášajúce úsporu primárnej energie	28 643,06 €
	Oprávnený výdavok	
Skupina výdavku:	8.1 - 021 - Stavby	28 643,06 €
	<i>Merná jednotka</i> <i>Množstvo</i> <i>Jednotková suma</i> <i>Suma</i>	
Podpoložka výdavku:	8.1.1 - Stavebné práce Projekt 1 28 643,06 €	28 643,06 €
Hlavné aktivity projektu:	9. 401FFW200009 - Realizácia opatrení zlepšujúcich kvalitu vnútorného prostredia	262 363,31 €
	Oprávnený výdavok	
Skupina výdavku:	9.1 - 021 - Stavby	262 363,31 €
	<i>Merná jednotka</i> <i>Množstvo</i> <i>Jednotková suma</i> <i>Suma</i>	
Podpoložka výdavku:	9.1.1 - Stavebné práce Projekt 1 262 363,31 €	262 363,31 €
Celková výška oprávnených výdavkov		
Špecifický cieľ:	401201R202 - RS02.2 Podpora energie z obnoviteľných zdrojov v súlade so smernicou (EÚ) 2018/2001 vrátane kritérií udržateľnosti, ktoré sú v nej stanovené (EFRR)	19 602,24 €
Opatrenie:	401201R20202 - Podpora využívania OZE v systémoch zásobovania energiou	
Typ akcie:	401201R20202011 - Podpora zariadení využívajúcich OZE vrátane zariadení, ktoré sú súčasťou systému zásobovania energiou verejných budov	19 602,24 €
Hlavné aktivity projektu:	1. 401FFW200010 - Inštalácia zariadení využívajúcich OZE - el.energia	16 901,16 €
	Oprávnený výdavok	
Skupina výdavku:	1.1 - 022 - Samostatné hnuteľné veci a súbory hnuteľných vecí	16 901,16 €
	<i>Merná jednotka</i> <i>Množstvo</i> <i>Jednotková suma</i> <i>Suma</i>	
Podpoložka výdavku:	1.1.1 - Inštalácia zariadení využívajúcich OZE - el.energia Projekt 1 16 901,16 €	16 901,16 €
Hlavné aktivity projektu:	2. 401FFW200011 - Inštalácia zariadení využívajúcich OZE - teplo	2 701,08 €
	Oprávnený výdavok	
Skupina výdavku:	2.1 - 022 - Samostatné hnuteľné veci a súbory hnuteľných vecí	2 701,08 €
	<i>Merná jednotka</i> <i>Množstvo</i> <i>Jednotková suma</i> <i>Suma</i>	
Podpoložka výdavku:	2.1.1 - Inštalácia zariadení využívajúcich OZE - teplo Projekt 1 2 701,08 €	2 701,08 €

Nepriame výdavky

		Celková výška oprávnených výdavkov
Špecifický cieľ:	401201R201 - RS02.1 Podpora energetickej efektívnosti a znižovania emisií skleníkových plynov (EFRR)	0,00 €
Kategória regiónov:	MRR - Menej rozvinutý región	
Podporné aktivity:	1. 401FFW2P0001 - Podporné aktivity	0,00 €
		Oprávnený výdavok
Skupina výdavku:	nezaevidované	

		Celková výška oprávnených výdavkov
Špecifický cieľ:	401201R202 - RS02.2 Podpora energie z obnoviteľných zdrojov v súlade so smernicou (EÚ) 2018/2001 vrátane kritérií udržateľnosti, ktoré sú v nej stanovené (EFRR)	0,00 €
Kategória regiónov:	MRR - Menej rozvinutý región	
Podporné aktivity:	1. 401FFW2P0002 - Podporné aktivity	0,00 €
		Oprávnený výdavok
Skupina výdavku:	nezaevidované	

8.2 Rozpočty partnerov

Nevzťahuje sa

8.3 Zazmluvnená výška NFP

Celková výška oprávnených výdavkov:	671 626,92 €
Percento spolufinancovania zo zdrojov EÚ a ŠR:	100,0000 %
Výška nenávratného finančného príspevku:	671 626,92 €
Výška spolufinancovania z vlastných zdrojov prijímateľa:	0,00 €



Rozpočet

Názov prijímateľa:	Obec Brvnište				
Názov projektu:	Zníženie energetickej náročnosti kultúrneho domu obce Brvnište				
Je prijímateľ platcom DPH v rozsahu aktivity?	nie	Sadzba DPH v % (EA+PD)	23,00%		
Realizované opatrenia	Budovy a OZE	Katastrálne územie	LV číslo		
Počet samostatných budov v ŽoNFP?	1	Brvnište	936		
inštalovaný výkon OZE - elektrický [MW]	0,010200				
inštalovaný výkon OZE - tepelný [MW]	0,009500				

Zlepšovanie energetickej hospodárnosti a obnova verejných budov

Energetický Audit	
-------------------	--

Projektová dokumentácia	áno	768 341,14 EUR		Sadzba DPH v %				
Celkové investičné výdavky								
Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Počet jednotiek	Jednotková cena bez DPH [EUR]	Cena celkom bez DPH [EUR]	Výdavok po odčítaní vecne neoprávne. / neúčel. výdavkov	Výdavok po odčítaní neehospodárnych výdavkov	Oprávnený výdavok (Percent. prepočet výdavku po odčítaní HČ, nÚPE a NV)
Projektová dokumentácia	021 Stavby	Projekt	1,00	6 500,00	6 500,00	6 500,00	6 500,00	6 500,00
Projektová dokumentácia - aktualizácia	021 Stavby	Projekt	1,00	4 000,00	4 000,00	4 000,00	4 000,00	4 000,00
Spolu výdavky					10 500,00	10 500,00	10 500,00	10 500,00

Zateplenie obvodového plášťa	áno	416,87 m ²						
Cieľová hodnota zateplenej plochy obvodového plášťa v m ²								
Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Počet jednotiek	Jednotková cena bez DPH [EUR]	Cena celkom bez DPH [EUR]	Výdavok po odčítaní vecne neoprávne. / neúčel. výdavkov	Výdavok po odčítaní neehospodárnych výdavkov	Oprávnený výdavok (Percent. prepočet výdavku po odčítaní HČ, nÚPE a NV)
Zamurovanie otvoru do 0,09 m ² pálenými tehliami v murive hr. 300-450 mm	021 Stavby	kus	1,00	17,01	17,01	20,92	20,92	20,92
Zakryvanie výplní vonk. otvorov z lešenia	021 Stavby	m ²	76,94	2,32	178,50	219,56	219,56	219,56
Oprava vonkajších omietok vápenných a vápencom. stupeň členitosti Ia II do 30%	021 Stavby	m ²	612,91	6,50	3 983,89	4 900,18	4 900,18	4 900,18
Oprava vonkajších omietok vápenných a vápencom. do 80%	021 Stavby	m ²	135,85	16,18	2 197,99	2 703,53	2 703,53	2 703,53
Príprava vonkajšieho podkladu stien penetráciou základnou	021 Stavby	m ²	756,72	2,31	1 748,03	2 150,08	2 150,08	2 150,08
Omietka vonk. stien mramorové zrná strednozrná (napr. Marmolit)	021 Stavby	m ²	67,32	27,65	1 861,45	2 289,58	2 289,58	2 289,58
Príprava vonkajšieho podkladu stien penetráciou pod omietky	021 Stavby	m ²	756,72	2,21	1 672,36	2 057,00	2 057,00	2 057,00
Zatepľovací systém KZS - doplnky	021 Stavby	m ²	801,74	2,00	1 603,47	1 972,27	1 972,27	1 972,27
Omietka vonk. stien silikónová hr.1,5mm hladená štr. biela, fareb. ruč Baumit nanopor a pod.	021 Stavby	m ²	692,91	16,25	11 259,80	13 849,55	13 849,55	13 849,55
Očistenie vonkajšej omietky vysokotlakovou súpravou	021 Stavby	m ²	768,02	2,00	1 536,05	1 889,34	1 889,34	1 889,34
Kontaktný zatepľovací systém sokľovej alebo vodou namáhanej časti hr. 100 mm - kompletný systém ETICS	021 Stavby	m ²	72,70	39,06	2 839,78	3 492,93	3 492,93	3 492,93
Kontaktný zatepľovací systém sokľovej alebo vodou namáhanej časti hr. 150 mm - kompletný systém ETICS	021 Stavby	m ²	67,32	47,20	3 177,60	3 908,45	3 908,45	3 908,45
Kontaktný zatepľovací systém sokľovej alebo vodou namáhanej časti ostenia hr. 30 mm - kompletný systém ETICS	021 Stavby	m ²	9,22	30,60	282,22	347,13	347,13	347,13
Kontaktný zatepľovací systém z minerálnej vlny hr. 100 mm, skrutkovacie kotvy	021 Stavby	m ²	13,50	43,45	586,71	721,65	721,65	721,65
Kontaktný zatepľovací systém z minerálnej vlny hr. 150 mm - komplet systém ETICS	021 Stavby	m ²	639,28	50,13	32 047,01	39 417,82	39 417,82	39 417,82
Kontaktný zatepľovací systém ostenia z minerálnej vlny hr. 30 mm - komplet systém ETICS	021 Stavby	m ²	54,91	36,50	2 004,11	2 465,06	2 465,06	2 465,06
Sokľový zatepľovací systém z XPS hr. 20 mm kompletný systém ETICS	021 Stavby	m ²	3,78	28,16	106,56	131,07	131,07	131,07
Montáž lešenia fahkého pracovného radového s podlahami šírky od 0,80 do 1,00 m, výšky do 10 m	021 Stavby	m ²	720,80	3,24	2 335,39	2 872,53	2 872,53	2 872,53
Príplatok za prvý a každý ďalší i začatý mesiac použitia lešenia fahkého pracovného radového s podlahami šírky od 0,80 do 1,00 m, výšky do 10 m	021 Stavby	m ²	2 162,39	1,24	2 681,37	3 298,09	3 298,09	3 298,09
Demontáž lešenia fahkého pracovného radového s podlahami šírky nad 0,80 do 1,00 m, výšky do 10 m	021 Stavby	m ²	720,80	2,12	1 528,09	1 879,55	1 879,55	1 879,55
Ostatné konštrukcie - lešenie plošné fahké, ochrana strechy pred montážou lešenia vr. static. prepočtu	021 Stavby	súbor	1,00	480,00	480,00	590,40	590,40	590,40
Ochranná sieť na boku lešenia	021 Stavby	m ²	720,80	1,53	1 102,82	1 356,47	1 356,47	1 356,47
Demontáž ochrannej siete na boku lešenia	021 Stavby	m ²	720,80	0,64	461,31	567,41	567,41	567,41
Odvetránie kotolne 150x250mm, nerezové potrubie, mriežka so silom a protidažďovou žalúziou, vyspravenie steny	021 Stavby	súbor	1,00	120,00	120,00	147,60	147,60	147,60
Hliníkový rohový ochranný profil s integrovanou mriežkou	021 Stavby	m	318,16	2,36	750,86	923,56	923,56	923,56
PCI okenný APU profil s integrovanou tkaninou	021 Stavby	m	116,88	4,13	482,71	593,73	593,73	593,73
Otlčenie omietok vonkajších, v rozsahu do 30 %, -0,01600t	021 Stavby	m ²	612,91	0,93	570,00	701,10	701,10	701,10
Demontáž kontaktného zateplenia z polystyrénových dosiek s povrchovou úpravou hrúbky nad 30 -80 mm	021 Stavby	m ²	756,72	2,49	1 884,24	2 317,62	2 317,62	2 317,62
Zvislá doprava sute a vybúr. hmôt za prvé podlažie	021 Stavby	t	49,48	9,74	481,90	592,74	592,74	592,74
Zvislá doprava sute a vybúr. hmôt za každé ďalšie podlažie	021 Stavby	t	148,43	6,83	1 013,76	1 246,92	1 246,92	1 246,92
Odvoz sute a vyburaných hmôt na skládku do 1 km	021 Stavby	t	49,48	11,68	577,88	710,79	710,79	710,79
Odvoz sute a vyburaných hmôt na skládku každý ďalší 1 km	021 Stavby	t	940,04	0,35	329,02	404,69	404,69	404,69
Vnútrostavenisková doprava sute a vyburaných hmôt do 10 m	021 Stavby	t	49,48	9,84	486,84	598,81	598,81	598,81
Vnútrost. doprava sute a vyburaných hmôt každých ďalších 5 m	021 Stavby	t	197,90	1,11	219,67	270,19	270,19	270,19
Nakladanie sute	021 Stavby	t	49,48	3,98	196,91	242,20	242,20	242,20
Poplatok za ulož. a znešk. staveb. sute na vymedzených skládkach	021 Stavby	t	49,48	12,00	593,71	730,26	730,26	730,26
Konštrukcie a práce montážne, HZS T4	021 Stavby	hod	100,00	12,00	1 200,00	1 476,00	1 476,00	1 476,00
Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	021 Stavby	t	86,61	33,96	2 941,14	3 617,60	3 617,60	3 617,60
Odstranenie podkladov alebo krytov z kameniva drv. hr. 100-200 mm, do 200 m ²	021 Stavby	m ²	53,53	10,62	568,50	699,26	699,26	699,26

Odstránenie podkladov alebo krytov z betónu prost. hr. do 150 mm, do 200 m2	021 Stavby	m2	53,53	22,72	1 216,22	1 495,95	1 495,95	1 495,95
Čerpanie vody na dopravnú výšku do 10 m, do 600 l/min.	021 Stavby	súbor	1,00	144,00	144,00	177,12	177,12	177,12
Výkop ryhy šírky 600-2000mm horn.3 do 100m3	021 Stavby	m3	32,36	26,39	853,87	1 050,26	1 050,26	1 050,26
Priplatok za lepiivosť horniny tr.3 v rýhach š. do 200 cm	021 Stavby	m3	32,36	1,45	46,92	57,71	57,71	57,71
Hĺbenie rýh šírky do 600 mm v hornine tr.3 súdržných - ručným náradím	021 Stavby	m3	32,36	69,23	2 240,01	2 755,21	2 755,21	2 755,21
Vodorovné premiestnenie výkopu do 10000 m horn. tr. 1-4	021 Stavby	m3	22,24	8,50	189,01	232,48	232,48	232,48
Nakladanie výkopku do 100 m3 v horn. tr. 1-4	021 Stavby	m3	22,24	10,12	225,04	276,80	276,80	276,80
Skladanie alebo prekladanie výkopu v horn. tr. 1-4	021 Stavby	m3	42,48	6,97	296,05	364,14	364,14	364,14
Uloženie sypaniny na skládku	021 Stavby	m3	22,24	0,87	19,35	23,80	23,80	23,80
Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	021 Stavby	t	44,47	12,00	533,69	656,44	656,44	656,44
Zásyp zhutnený v uzatvorených priestoroch	021 Stavby	m3	42,48	18,17	771,77	949,28	949,28	949,28
Úprava pláne zárezov v horn. tr. 1-4 so zhutnením	021 Stavby	m2	53,53	0,53	28,37	34,90	34,90	34,90
Zhotovenie opláštenia výplne z geotextilie, v rýhe alebo v záreze	021 Stavby	m2	190,78	1,68	320,50	394,22	394,22	394,22
Geotextília polypropylénová netkaná 300 g/m2	021 Stavby	m2	209,85	1,63	342,06	420,73	420,73	420,73
Lôžko pre trativod z kameniva drobného ťaženého	021 Stavby	m3	22,24	69,34	1 541,91	1 896,55	1 896,55	1 896,55
Trativod z drenážnych rúrok bez lôžka, vnútorného priem. rúrok DN mm	021 Stavby	m	79,49	6,75	536,56	659,97	659,97	659,97
Vrstva z geotextilie PP 300g/m2 prisýpaním	021 Stavby	m2	53,53	2,88	154,17	189,63	189,63	189,63
Podkladné lôžko zo žulovej drte fr.4-8mm hr. 40 mm	021 Stavby	m2	30,92	18,40	568,91	699,76	699,76	699,76
Podklad z kameniva hrub. drv. 0-32 mm s výpl. kamenivom hr. 150 mm	021 Stavby	m2	53,53	12,02	643,44	791,43	791,43	791,43
Kladenie zámkovej dlažby pre chodcov hr. 60 mm sk. A do 50 m2	021 Stavby	m2	22,61	14,80	334,66	411,63	411,63	411,63
Dlažba betonová (zámková) hr. 60 mm	021 Stavby	m2	23,74	13,81	327,89	403,30	403,30	403,30
Oprava omietok cement. hladkých hladných dreveným hladidlom 10-30%	021 Stavby	m2	104,37	8,67	904,87	1 112,99	1 112,99	1 112,99
Očistenie vonkajšej omietky vysokotlakovou súpravou	021 Stavby	m2	104,37	2,00	208,74	256,75	256,75	256,75
Kontaktný zatepľovací systém sokľovej alebo vodou namáhanej časti hr. 100 mm - kompletný systém ETICS	021 Stavby	m2	93,05	39,06	3 634,65	4 470,62	4 470,62	4 470,62
Kontaktný zatepľovací systém sokľovej alebo vodou namáhanej časti hr. 150 mm - kompletný systém ETICS	021 Stavby	m2	11,32	47,20	534,07	656,91	656,91	656,91
Osadenie záhonového alebo parkového obrubníka	021 Stavby	m	70,00	9,43	660,10	811,92	811,92	811,92
Obrubník parkový, ľsčv 1000x50x200 mm	021 Stavby	ks	70,00	2,30	161,00	198,03	198,03	198,03
Lôžko pod obrubníky, krajníky, obruby z betónu tr. C 12/15	021 Stavby	m3	6,25	131,99	825,47	1 015,33	1 015,33	1 015,33
Rezanie stávajúceho betónového krytu alebo podkladu hr. 100-150 mm	021 Stavby	m	69,49	17,47	1 213,99	1 493,21	1 493,21	1 493,21
Očistenie vonk. omietok váp. vápencom. zlož. I-IV do 30 %	021 Stavby	m2	104,37	0,93	97,06	119,38	119,38	119,38
Demontáž kontaktného zateplenia z polystyrénových dosiek s povrchovou úpravou hrúbky nad 30 -80 mm	021 Stavby	m2	104,37	2,49	259,88	319,65	319,65	319,65
Vnútroštavenisková doprava sulte a vybúranych hmôt do 10 m	021 Stavby	t	34,85	9,84	342,94	421,82	421,82	421,82
Vnútrost. doprava sulte a vybúranych hmôt každých ďalších 5 m	021 Stavby	t	139,41	1,11	154,74	190,33	190,33	190,33
Vodorovná doprava vybúranych hmôt po suchu do 5 km	021 Stavby	t	34,85	21,78	759,08	933,67	933,67	933,67
Priplatok za každých ďalších 5 km vybúr. hmôt nad 5 km	021 Stavby	t	34,85	0,83	28,93	35,58	35,58	35,58
Nakladanie vybúranych hmôt na dopravný prostriedok	021 Stavby	t	34,85	19,85	691,81	850,93	850,93	850,93
Poplatok za ulož.a znešk.staveb.sulte na vymedzených skládkach	021 Stavby	t	34,85	12,00	418,22	514,41	514,41	514,41
Presun hmôt pre pozemné komunikácie, kryt dláždený	021 Stavby	t	98,16	7,40	726,38	893,45	893,45	893,45
Konštrukcie a práce HSV, HZS T4	021 Stavby	hod	80,00	12,00	960,00	1 180,80	1 180,80	1 180,80
Jednozlož. silikátová hydroizolačná hmota stierka vonkajšia zvislá	021 Stavby	m2	104,37	22,50	2 348,28	2 888,38	2 888,38	2 888,38
Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti napovodu fóliu položenou voľne na ploche zvislej	021 Stavby	m2	104,37	4,62	482,18	593,08	593,08	593,08
Fólia napová 8, v.role 1m - 103251	021 Stavby	m2	104,37	1,31	136,72	168,17	168,17	168,17
Lišta ukončovacia - 100140	021 Stavby	m	70,00	1,25	87,50	107,63	107,63	107,63
Odstránenie izolácie proti vlhkosti 2-vrstvovej	021 Stavby	m2	104,37	1,25	130,46	160,47	160,47	160,47
Presun hmôt pre izolácie proti vode v objektoch výšky do 12 m	021 Stavby	%	31,85	2,70	86,00	105,78	105,78	105,78
Odvodnenie dažďovej vody do prepadu spojením do príslušného rigolu	021 Stavby	m	69,49	28,00	1 945,72	2 393,24	2 393,24	2 393,24
Presun hmôt pre vnút. kanalizáciu v objektoch výšky do 12 m	021 Stavby	%	19,46	1,10	21,40	26,33	26,33	26,33
Spolu výdavky zateplenia obvodového plášťa					117 263,25	144 233,80	144 233,80	144 233,80

Zateplenie strešného plášťa		áno							
Cieľová hodnota zateplenej plochy strešného plášťa v m ²		460,52 m ²							
Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Počet jednotiek	Jednotková cena bez DPH [EUR]	Cena celkom bez DPH [EUR]	Výdavok po odčítaní vecne neoprávne. / neúčel. výdavkov	Výdavok po odčítaní neehospodárnych výdavkov	Oprávnený výdavok (Percent. prapočet výdavku po odčítaní HČ, nÚPE a NV)	
Zvislá doprava sulte a vybúr. hmôt za prvé podlažie	021 Stavby	t	4,87	9,74	47,39	58,29	58,29	58,29	
Zvislá doprava sulte a vybúr. hmôt za každé ďalšie podlažie	021 Stavby	t	14,60	6,83	99,68	122,61	122,61	122,61	
Odvoz sulte a vybúranych hmôt na skládku do 1 km	021 Stavby	t	4,87	11,68	56,82	69,89	69,89	69,89	
Odvoz sulte a vybúranych hmôt na skládku každý ďalší 1 km	021 Stavby	t	92,44	0,35	32,35	39,79	39,79	39,79	
Vnútroštavenisková doprava sulte a vybúranych hmôt do 10 m	021 Stavby	t	4,87	9,84	47,87	58,88	58,88	58,88	
Vnútrost. doprava sulte a vybúranych hmôt každých ďalších 5 m	021 Stavby	t	19,46	1,11	21,60	26,57	26,57	26,57	
Nakladanie sulte	021 Stavby	t	4,87	3,98	19,36	23,81	23,81	23,81	
Poplatok za ulož.a znešk.staveb.sulte na vymedzených skládkach	021 Stavby	t	4,87	12,00	58,38	71,81	71,81	71,81	
Presun hmôt pre opravy v objektoch výšky do 25 m	021 Stavby	t	1,45	33,96	49,34	60,69	60,69	60,69	
Konštrukcie a práce HSV, HZS T4	021 Stavby	hod	50,00	12,00	600,00	738,00	738,00	738,00	
Zhotovenie povl. krytiny striech do 10° za studena náterom asfalt. penetračným	021 Stavby	m2	13,20	1,06	14,00	17,22	17,22	17,22	

Náter penetračný /napr. Icopal Primer Classic bal.9,0kg/	021 Stavby	balenie	0,44	39,38	17,33	21,32	21,32	21,32
Zhotovenie povl. krytiny striech do 10° prítavením NAIP v plnej ploche	021 Stavby	m2	13,20	6,27	82,78	101,82	101,82	101,82
Pás ťažký asfaltový /napr. FOALBIT AL S 40/	021 Stavby	m2	15,18	7,61	115,54	142,11	142,11	142,11
Rozvinutie a natiahnutie fólie z mäkk. PVC v ploche strechy	021 Stavby	m2	12,89	1,58	20,36	25,04	25,04	25,04
Hydroizolácia difúzne otvorená poistná šírkmyh striech aj debnených so samolepiacimi okrajmi bal.50x1,5m	021 Stavby	m2	14,82	5,40	80,03	98,44	98,44	98,44
Zhotovenie povl. krytiny striech do 10° termoplast s kotvením	021 Stavby	m2	13,60	16,25	221,02	271,85	271,85	271,85
Fólia strešná hydroizolačná PVC napr. Fatrafol 810	021 Stavby	m2	15,37	9,51	146,16	179,78	179,78	179,78
Fólia strešná hydroizolačná príplatok - detaily	021 Stavby	m2	13,60	9,51	129,35	159,10	159,10	159,10
Zhotovenie povl. krytiny striech na suchu z podkladnej textílie vodorovne a zvisle	021 Stavby	m2	17,97	2,50	44,93	55,26	55,26	55,26
Geotextília - 300 g/m2 - 101558	021 Stavby	m2	19,77	1,63	32,22	39,63	39,63	39,63
Geotextília - 500 g/m2 - 102982	021 Stavby	m2	19,77	2,70	53,37	65,65	65,65	65,65
Zhotovenie povl. krytiny striech samost. vyťahnutím za studena náter asfalt. penetr.	021 Stavby	m2	8,97	1,23	11,03	13,57	13,57	13,57
Náter penetračný /napr. Icopal Primer Classic bal.9,0kg/	021 Stavby	balenie	0,30	39,38	11,77	14,48	14,48	14,48
Zhotovenie povl. krytiny striech samost. vyťahnutím pásmi NAIP prítavením	021 Stavby	m2	8,97	8,38	75,17	92,46	92,46	92,46
Pás ťažký asfaltový /napr. FOALBIT AL S 40/	021 Stavby	m2	10,76	7,61	81,91	100,75	100,75	100,75
Zhotovenie povl. krytiny striech samost. vyťahnutím fólie prilpenej v celej ploche	021 Stavby	m2	7,10	16,25	115,38	141,92	141,92	141,92
Fólia strešná hydroizolačná PVC napr. Fatrafol 810	021 Stavby	m2	8,24	9,51	78,32	96,33	96,33	96,33
Fólia strešná hydroizolačná príplatok - detaily	021 Stavby	m2	7,10	9,51	67,52	83,05	83,05	83,05
Prvky k PVC fóliám - osadenie strešnej vpuste	021 Stavby	kus	1,00	31,25	31,25	38,44	38,44	38,44
Vyhrievaný chrič TWCE 110 PVC s integrovanou PVC manžetou	021 Stavby	kus	1,00	154,55	154,55	190,10	190,10	190,10
M+D prestupy krytiny s manžetou /špecifikácia podľa výrobu PVC krytiny/	021 Stavby	subor	1,00	62,50	62,50	76,88	76,88	76,88
Prvky k termoplast. fóliam - rohový uholník z poplast. plechu RŠ 140 mm, ohyb 90-135°	021 Stavby	m	13,15	7,82	102,83	126,48	126,48	126,48
Prvky k termoplast. fóliam - nárožník z poplast. plechu RŠ 140 mm, ohyb 90-135°	021 Stavby	m	6,28	6,51	40,85	50,25	50,25	50,25
Prvky k termoplast. fóliam - ukončovací profil na stene v tvare "C" pre zatepľovanie z poplast. plechu RŠ 200	021 Stavby	m	7,53	10,48	78,86	97,00	97,00	97,00
Zhotovenie podklad. konštrukcie z OSB dosiek na atike š. 311 - 410 mm pre klampiarske práce	021 Stavby	m	7,10	11,04	78,38	96,41	96,41	96,41
Doska drevoštepková OSB 3 - 25 mm (2500x1250mm)	021 Stavby	m2	3,12	12,23	38,21	47,00	47,00	47,00
Príslušenstvo k termoplast.fóliam /flek. rohy, zálievka spojov, kotvenie ST02, príslušenstvo/	021 Stavby	EUR	1,00	80,00	80,00	98,40	98,40	98,40
Presun hmôt pre izolácie povlakové v objektoch výšky do 12 m	021 Stavby	%	20,66	2,80	57,84	71,14	71,14	71,14
Odstánenie 1 vrstvy izolácie z vlákniťých materiálov	021 Stavby	m2	611,52	0,63	385,26	473,87	473,87	473,87
Montáž tep. izolácie stropov rovných spodom, prípevnenie drôtom	021 Stavby	m2	726,52	5,46	3 966,78	4 879,14	4 879,14	4 879,14
Izolácia SMART ROOF hr. 100 mm	021 Stavby	m2	310,40	11,88	3 687,56	4 535,70	4 535,70	4 535,70
Izolácia SMART ROOF hr. 200 mm	021 Stavby	m2	427,42	23,75	10 151,11	12 485,87	12 485,87	12 485,87
Montáž tepel. izolácie streš. atiky polystyrénom do lepidla	021 Stavby	m2	3,31	10,00	33,13	40,75	40,75	40,75
Doska izolačná Isover eps 150 S-5 hr.50mm 1000x500mm	021 Stavby	m2	3,48	4,00	13,92	17,12	17,12	17,12
D+M parotesná fólia Delta Reflex	021 Stavby	m2	424,21	3,63	1 539,86	1 894,03	1 894,03	1 894,03
Izolácia tepelná striech šikmých prevedenie podkladového roštu pod krokvy	021 Stavby	m	305,76	2,19	669,61	823,62	823,62	823,62
Hranol SM 1 000-600/8x10,8x16,10x10,10x160,12x12,15x15,16x16.../	021 Stavby	m3	5,55	500,00	2 775,00	3 413,25	3 413,25	3 413,25
Odstánenie parozábrany stropu	021 Stavby	m2	305,76	0,63	192,63	236,93	236,93	236,93
Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky do 12 m	021 Stavby	%	234,15	1,40	327,81	403,21	403,21	403,21
Montáž krovv viazaných prierez. plocha do 120 cm2	021 Stavby	m	26,00	6,94	180,44	221,94	221,94	221,94
Montáž krovv viazaných prierez. plocha nad 224 do 288 cm2	021 Stavby	m	9,50	13,22	125,59	154,48	154,48	154,48
Hranol SM 1 600-800/8x10,8x16,10x10,10x160,12x12,15x15,16x16.../	021 Stavby	m3	0,50	500,00	250,00	307,50	307,50	307,50
Montáž debnenia striech rovných z dosiek hrubých na zraz	021 Stavby	m2	11,21	3,93	44,05	54,18	54,18	54,18
Doska plné debnenie hr. 22 mm	021 Stavby	m3	0,27	500,00	135,50	166,67	166,67	166,67
Montáž kontratlát, rozpätie 80-120 cm	021 Stavby	m2	11,21	3,80	42,59	52,39	52,39	52,39
Hranol SM 1 600-800/8x10,8x16,10x10,10x160,12x12,15x15,16x16.../	021 Stavby	m3	0,14	500,00	68,50	84,26	84,26	84,26
Spojovacie a ochranné prostriedky k montáži krovv	021 Stavby	m3	0,91	37,33	33,90	41,70	41,70	41,70
Presun hmôt pre tesárske konštr. v objektoch výšky do 12 m	021 Stavby	%	8,81	4,50	39,63	48,74	48,74	48,74
Podhľady sadr zavesený 2x profil UD a CD dosky RF II 12,5 mm pož.odolnosť REI30 + akustic.podhľad /napr.KNAUF CLINEO/	021 Stavby	m2	340,31	76,89	26 166,44	32 184,72	32 184,72	32 184,72
Podhľady sadr zavesený 2x profil UD a CD dosky RF hr. 15 mm pož.odolnosť REI30	021 Stavby	m2	11,02	28,91	318,59	391,87	391,87	391,87
Drevostavby, montáž steny z panelov hr. do 240 mm, plocha do 3 m2	021 Stavby	m2	4,00	28,52	114,14	140,39	140,39	140,39
Drevená stena, nosný rošt, opláštenie /atika/	021 Stavby	m2	4,00	28,00	112,06	137,83	137,83	137,83
Demontáž sadrokartónového podhľadu s dvojvrstvou nosnou konštrukciou z oceľových profilov, jednoduché opláštenie, -0,01500t	021 Stavby	m2	305,76	4,02	1 229,16	1 511,87	1 511,87	1 511,87
Presun hmôt pre drevostavby v objektoch výšky do 12 m	021 Stavby	%	279,40	4,50	1 257,32	1 546,50	1 546,50	1 546,50
Klomp. demont. zastrešenia hladkého zo železobet. dosiek	021 Stavby	m2	1,68	1,78	2,99	3,68	3,68	3,68
Predĺženie strešnej krytiny podľa KZS, vrátane všetkých prác a dodávok	021 Stavby	m	71,20	28,00	1 993,60	2 452,13	2 452,13	2 452,13
Presun hmôt pre klampiarske konštr. v objektoch výšky do 12 m	021 Stavby	%	19,97	1,90	37,94	46,67	46,67	46,67
Konštrukcie a práce montážne, HZS T4	021 Stavby	hod	100,00	12,00	1 200,00	1 476,00	1 476,00	1 476,00
Spolu výdavky zateplenia strešného plášťa					60 251,36	74 109,17	74 109,17	74 109,17
Výmena otvorových konštrukcií								
Výmena otvorových konštrukcií		áno						
Cieľová hodnota otvorových konštrukcií v m²			104,27	m²				

Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Počet jednotiek	Jednotková cena bez DPH [EUR]	Cena celkom bez DPH [EUR]	Výdavok po odčítaní vecne neoprávne. / neučel. výdavkov	Výdavok po odčítaní nehospodárnych výdavkov	Oprávnený výdavok (Percent. prepočet výdavku po odčítaní HČ, nÚPE a NV)
Zamurovanie otvoru do 4 m2 pálenými tehliami v murive akékoľvek hr. na maltu MVC	021 Stavby	m3	2,03	299,95	607,40	747,10	747,10	747,10
Omietka vnútorného ostenia okenného alebo dverného vápenná štuková	021 Stavby	m2	53,41	22,53	1 203,37	1 480,15	1 480,15	1 480,15
Príprava podkl., pod omietky vnút.stien, zvýš.prířna. náteru	021 Stavby	m2	53,41	2,52	134,60	165,56	165,56	165,56
Vyrovnávacia vrstva MC šírky 150-300 mm	021 Stavby	m	62,30	4,22	262,91	323,38	323,38	323,38
Osadenie parapetných dosák oceľových š. do 25 cm	021 Stavby	m	62,30	6,25	389,38	478,94	478,94	478,94
Parapeta vonkajšia	021 Stavby	m	62,30	21,04	1 310,79	1 612,27	1 612,27	1 612,27
Osadenie parapetných dosák z plastických hmôt š. nad 20 cm	021 Stavby	m	62,30	6,25	389,38	478,94	478,94	478,94
Parapeta vnútorná	021 Stavby	m	62,30	18,60	1 158,78	1 425,30	1 425,30	1 425,30
Hliníkový rohový ochranný profil s integrovanou mriežkou	021 Stavby	m	199,86	2,36	471,67	580,15	580,15	580,15
PCI okenný APU profil s integrovanou tkaninou	021 Stavby	m	139,76	4,13	577,21	709,97	709,97	709,97
Búranie priečok zo sklenených tvárnic hr. do 15 cm	021 Stavby	m2	0,90	9,57	8,61	10,59	10,59	10,59
Prisekanie rovného ostenia v murive tehlovom na maltu MC	021 Stavby	m2	74,95	7,16	536,63	660,05	660,05	660,05
Vyvesenie alebo zavesenie plast. okna do 1, 5 m2	021 Stavby	kus	77,00	0,48	36,96	45,46	45,46	45,46
Vyvesenie alebo zavesenie plast. dverí do 2 m2	021 Stavby	kus	2,00	1,05	2,10	2,58	2,58	2,58
Demontáž plast. okien bm obvodu	021 Stavby	m	190,28	5,61	1 067,47	1 312,99	1 312,99	1 312,99
Demontáž plast. vchodových dverí bm obvodu	021 Stavby	m	11,28	5,61	63,28	77,83	77,83	77,83
Otčinenie omietok stien vnútorných vápenných alebo vápennocementových v rozsahu do 100 %, -0,04600t	021 Stavby	m2	52,41	4,01	210,17	258,51	258,51	258,51
Zvislá doprava sute a vybúr. hmôt za prvé podlažie	021 Stavby	t	9,68	9,74	94,25	115,93	115,93	115,93
Zvislá doprava sute a vybúr. hmôt za každé ďalšie podlažie	021 Stavby	t	29,03	6,83	198,28	243,88	243,88	243,88
Odvoz sute a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	021 Stavby	t	9,68	11,68	113,03	139,03	139,03	139,03
Odvoz sute a vybúraných hmôt na skládku každý ďalší 1 km	021 Stavby	t	183,86	0,35	64,35	79,15	79,15	79,15
Vnútrostenisková doprava sute a vybúraných hmôt do 10 m	021 Stavby	t	9,68	9,84	95,22	117,12	117,12	117,12
Vnútrost. doprava sute a vybúraných hmôt každých ďalších 5 m	021 Stavby	t	38,71	1,11	42,97	52,85	52,85	52,85
Nakladanie sute	021 Stavby	t	9,68	3,98	38,51	47,37	47,37	47,37
Poplatok za ulož.a znešk.staveb.sute na vymedzených skládkach	021 Stavby	t	9,68	12,00	116,12	142,83	142,83	142,83
Presun hmôt pre opravy v objektoch výšky do 25 m	021 Stavby	t	8,38	33,96	284,45	349,87	349,87	349,87
Konštrukcie a práce HSV, HZS T4	021 Stavby	hod	20,00	12,00	240,00	295,20	295,20	295,20
Klomp. demont. parapetov rš 330	021 Stavby	m	62,30	1,78	110,89	136,39	136,39	136,39
Demontáž parapetnej dosky. -0,006t	021 Stavby	m	62,30	1,50	93,45	114,94	114,94	114,94
Presun hmôt pre konštr. stolárske v objektoch výšky do 12 m	021 Stavby	%	0,94	0,80	0,75	0,92	0,92	0,92
Montáž tesnenia okien a dverí páskou interiéru, exteriéru	021 Stavby	m	461,48	1,96	904,50	1 112,54	1 112,54	1 112,54
Páska tesniaca interiéru, exteriéru	021 Stavby	m	461,48	4,50	2 078,66	2 554,29	2 554,29	2 554,29
Montáž okien plastových podľa STN 73 31 34	021 Stavby	m	205,36	18,00	3 696,48	4 546,67	4 546,67	4 546,67
Okno plast.1-kridlové OS -výš.60, šír.60 cm "ozn.01"	021 Stavby	kus	2,00	202,24	404,48	497,51	497,51	497,51
Okno plast.3-kridlové OS+OS+OS -výš.75, šír.200 cm "ozn.02"	021 Stavby	kus	3,00	658,01	1 974,03	2 428,06	2 428,06	2 428,06
Okno plast.2-kridlové OS+OS -výš.52, šír.120 cm "ozn.03"	021 Stavby	kus	2,00	345,74	691,48	850,52	850,52	850,52
Okno plast.2-kridlové OS+OS -výš.75, šír.120 cm "ozn.04"	021 Stavby	kus	1,00	428,41	428,41	526,94	526,94	526,94
Okno plast.2-kridlové OS+OS -výš.80, šír.150 cm, roleta ovládaná diaľkovo "ozn.05"	021 Stavby	kus	3,00	456,66	1 369,98	1 685,08	1 685,08	1 685,08
Okno plast.2-kridlové OS+OS -výš.120, šír.120 cm "ozn.06"	021 Stavby	kus	4,00	482,98	1 931,92	2 376,26	2 376,26	2 376,26
Okno plast.3-kridlové OS+OS+OS -výš.143, šír.250 cm "ozn.07"	021 Stavby	kus	16,00	945,95	15 135,20	18 616,30	18 616,30	18 616,30
Okno plast.2-kridlové P+OS -výš.233, šír.335 cm "ozn.08"	021 Stavby	kus	1,00	1 661,24	1 661,24	2 043,33	2 043,33	2 043,33
Okno plast.2-kridlové P+posuvné -výš.80, šír.170 cm "ozn.09"	021 Stavby	kus	1,00	859,26	859,26	1 056,89	1 056,89	1 056,89
Montáž dverí, hliníkových podľa STN 73 31 34	021 Stavby	m	32,26	18,00	580,68	714,24	714,24	714,24
Dvere vchodové 1-kridlové hliníkové O -výš.197, šír.80 cm "ozn.D1"	021 Stavby	kus	1,00	2 686,80	2 686,80	3 304,76	3 304,76	3 304,76
Dvere vchodové 1-kridlové hliníkové O -výš.197, šír.90 cm "ozn.D2"	021 Stavby	kus	1,00	2 686,80	2 686,80	3 304,76	3 304,76	3 304,76
Dvere interiéru 2-kridlové plastové O+O -výš.205, šír.145 cm "ozn.D3"	021 Stavby	kus	1,00	1 693,88	1 693,88	2 083,47	2 083,47	2 083,47
Dvere vchodové 2-kridlové hliníkové O+O -výš.205, šír.150 cm "ozn.D4"	021 Stavby	kus	1,00	3 881,10	3 881,10	4 773,75	4 773,75	4 773,75
Dvere 2-kridlové hliníkové 1470/1970 - samozatvárač	021 Stavby	kus	1,00	3 881,10	3 881,10	4 773,75	4 773,75	4 773,75
Presun hmôt pre kovové stav. doplnk. konštr. v objektoch výšky do 12 m	021 Stavby	%	465,44	1,10	511,98	629,74	629,74	629,74
Odstránenie malieb v miestnostiach výšky do 3,8 m oškrabáním	021 Stavby	m2	52,41	1,29	67,61	83,16	83,16	83,16
Penetrovanie jednonásobné jemnozrnných podkladov	021 Stavby	m2	52,41	1,43	74,95	92,19	92,19	92,19
Maľba zo zmesí tekut. 1 far. dvojnás. b. strop miest. do3,8m	021 Stavby	m2	52,41	3,08	161,43	198,56	198,56	198,56
Konštrukcie a práce PSV, HZS T4	021 Stavby	hod	20,00	12,00	240,00	295,20	295,20	295,20
Spolu výdavky otvorových konštrukcií					57 522,95	70 753,23	70 753,23	70 753,23

Vykurovací systém		áno						
Inštalovaný výkon vykurovacej sústavy v kW				46 kW				
Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Počet jednotiek	Jednotková cena bez DPH [EUR]	Cena celkom bez DPH [EUR]	Výdavok po odčítaní vecne neoprávne. / neučel. výdavkov	Výdavok po odčítaní nehospodárnych výdavkov	Oprávnený výdavok (Percent. prepočet výdavku po odčítaní HČ, nÚPE a NV)
Montáž trubic z PE, hr. 15-20 mm,vnúť.priemer do 38 mm	021 Stavby	m	150,00	2,50	375,00	461,25	461,25	461,25
Izolačná PE trubica TUBOLIT DG 18x20 mm (d potrubia x hr. izolácie), nadrezaná, AZ FLEX	021 Stavby	m	50,00	1,60	80,00	98,40	98,40	98,40
Izolačná PE trubica TUBOLIT DG 22x20 mm (d potrubia x hr. izolácie), nadrezaná, AZ FLEX	021 Stavby	m	50,00	1,80	90,00	110,70	110,70	110,70
Izolačná PE trubica TUBOLIT DG 28x20 mm (d potrubia x hr. izolácie), nadrezaná, AZ FLEX	021 Stavby	m	50,00	2,20	110,00	135,30	135,30	135,30
Montáž trubic z PE, hr.30 mm,vnúť.priemer do 38	021 Stavby	m	80,00	2,50	200,00	246,00	246,00	246,00
Izolačná PE trubica TUBOLIT DG 35x30 mm (d potrubia x hr. izolácie), rozrezaná, AZ FLEX	021 Stavby	m	80,00	4,00	320,00	393,60	393,60	393,60
Izolácia kolen, prechod, tvaroviek a armatúr	021 Stavby	kpl	1,00	20,00	20,00	24,60	24,60	24,60
Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky nad 6 m do 12 m	021 Stavby	%	11,95	1,40	16,73	20,58	20,58	20,58

Montáž elektroventilu závitového uzatváracieho G 1	021 Stavby	ks	1,00	4,90	4,90	6,03	6,03	6,03
Elektroventil uzatvárací, 1" FF, 230 V, bez prúdu zatvorený, mosadz	021 Stavby	ks	1,00	135,00	135,00	166,05	166,05	166,05
Presun hmôt pre vnútorný vodovod v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	%	1,40	0,70	0,98	1,21	1,21	1,21
Montáž rozdeľovača a zberača združeného prietok Q 10 m3/h (modul 100)	021 Stavby	ks	1,00	24,50	24,50	30,14	30,14	30,14
Rozdeľovač a zberač RS KOMBI modul 100 mm, max. prietok 10 m3/hod, prevádzková teplota 110°C, pretlak 0,6 MPa, RACEN	021 Stavby	m	1,00	190,00	190,00	233,70	233,70	233,70
Pevný stojan PS modul 100, výška 200-800 mm pre rozdeľovače a zberače RS KOMBI, RACEN	021 Stavby	ks	2,00	20,00	40,00	49,20	49,20	49,20
D+M úpravy vody EZV-32	021 Stavby	ks	1,00	255,00	255,00	313,65	313,65	313,65
Montáž expanznej nádoby tlak 6 barov s membránou 50 l	021 Stavby	ks	1,00	5,30	5,30	6,52	6,52	6,52
Nádoba expanzná s membránou typ NG 50 l, D 409 mm, v 490 mm, pripojenie R 3/4", 6/1,5 bar, šedá, REFLEX	021 Stavby	ks	1,00	110,00	110,00	135,30	135,30	135,30
D+M, Anuloid - hydraulický vyrovnávač A1 DN50	021 Stavby	ks	1,00	220,00	220,00	270,60	270,60	270,60
Montáž čerpadla (do potrubia) obehového spirálového DN 40	021 Stavby	súb.	1,00	13,50	13,50	16,61	16,61	16,61
Čerpadlo obehové MAGNA3 32-60 180, PN 6/10, GRUNDFOS	021 Stavby	ks	1,00	760,00	760,00	934,80	934,80	934,80
Presun hmôt pre strojovne v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	%	16,18	1,10	17,80	21,89	21,89	21,89
Potrubie z rúrok závitových oceľových bezšvových bežných nízkotlakových DN 15	021 Stavby	m	50,00	10,80	540,00	664,20	664,20	664,20
Potrubie z rúrok závitových oceľových bezšvových bežných nízkotlakových DN 20	021 Stavby	m	50,00	12,40	620,00	762,60	762,60	762,60
Potrubie z rúrok závitových oceľových bezšvových bežných nízkotlakových DN 25	021 Stavby	m	50,00	15,30	765,00	940,95	940,95	940,95
Potrubie z rúrok závitových oceľových bezšvových bežných nízkotlakových DN 32	021 Stavby	m	80,00	18,80	1 504,00	1 849,92	1 849,92	1 849,92
Tlaková skúška potrubia z oceľových rúrok závitových	021 Stavby	m	230,00	0,40	92,00	113,16	113,16	113,16
Presun hmôt pre rozvody potrubia v objektoch výšky nad 6 do 24 m	021 Stavby	%	35,21	1,50	52,82	64,97	64,97	64,97
Montáž závitovej armatúry s 1 závitom do G 1/2	021 Stavby	ks	7,00	1,10	7,70	9,47	9,47	9,47
Armatúry a príslušenstvo ventily vypúšťací KFE 1/2"	021 Stavby	ks	5,00	5,00	25,00	30,75	30,75	30,75
Automatický odvzdušňovací ventil (kompletný), niklovaný 1/2", kód 4700361, VALVEX	021 Stavby	ks	2,00	9,30	18,60	22,88	22,88	22,88
Montáž závitovej armatúry s 2 závitmi do G 1/2	021 Stavby	ks	44,00	3,30	145,20	178,60	178,60	178,60
Ventil Danfoss RA-N DN15, s termostatickou hlavou	021 Stavby	ks	22,00	14,90	327,80	403,19	403,19	403,19
Ventil do spiatocky Danfoss RLV DN15	021 Stavby	ks	22,00	10,30	226,60	278,72	278,72	278,72
Montáž ventilu odvzdušňovacieho závitového vykurovacích teles do G 1/4	021 Stavby	ks	24,00	2,20	52,80	64,94	64,94	64,94
Ručný odvzdušňovací ventil, 1/4", PN 10, niklovaná mosadz OT 58 plast, č. 00410007 IVAR	021 Stavby	ks	24,00	2,00	48,00	59,04	59,04	59,04
Ventil spätný závitový Ve 3030 - priamy G 1	021 Stavby	ks	5,00	12,30	61,50	75,65	75,65	75,65
Ventil spätný závitový Ve 3030 - priamy G 5/4	021 Stavby	ks	1,00	17,00	17,00	20,91	20,91	20,91
Montáž filtra závitového G 1 1/4	021 Stavby	ks	1,00	5,80	5,80	7,13	7,13	7,13
Filter závitový nerez, 5/4", dl. 105 mm, nerez A351 CF8M, tesnenie PTFE, BRA 10.000	021 Stavby	ks	1,00	111,00	111,00	136,53	136,53	136,53
Montáž zmiešavacej armatúry trojcestnej DN 25 so servopohonom	021 Stavby	ks	1,00	6,10	6,10	7,50	7,50	7,50
Ventil zmiešavací trojcestný 1", Kv 8, PN 10, 5 Nm, mosadz, IVAR.MIX 3	021 Stavby	ks	1,00	63,60	63,60	78,23	78,23	78,23
Servopohon ku zmiešavacím ventilom MIX a kotlovým zostavám IVAR, 230 V, krútiaci moment 5 Nm, IVAR.ACTUATORS 05	021 Stavby	ks	1,00	155,00	155,00	190,65	190,65	190,65
Montáž oceľového guľového kohúta na horúcu vodu obojstranne závitového DN 25	021 Stavby	ks	11,00	11,30	124,30	152,89	152,89	152,89
HERZ Kohút guľový 2-cestný regulačný s ovládacou pákou DN 25, PN 40	021 Stavby	ks	11,00	20,70	227,70	280,07	280,07	280,07
Montáž oceľového guľového kohúta na horúcu vodu obojstranne závitového DN 32	021 Stavby	ks	13,00	12,90	167,70	206,27	206,27	206,27
HERZ Kohút guľový 2-cestný regulačný s ovládacou pákou DN 32, PN 40	021 Stavby	ks	13,00	30,80	400,40	492,49	492,49	492,49
Teplomer technický s ochranným púzdom - priamy typ 160 prev."A"	021 Stavby	ks	2,00	19,50	39,00	47,97	47,97	47,97
Presun hmôt pre armatúry v objektoch výšky nad 6 do 24 m	021 Stavby	%	22,31	0,30	6,69	8,23	8,23	8,23
Montáž vykurovacieho telesa panelového jednoradového 600 mm/ dĺžky 700-900 mm	021 Stavby	ks	1,00	10,90	10,90	13,41	13,41	13,41
Teleso vykurovacie doskové jednoradové oceľové RADIK VK 11, vxbñl 600x700x63 mm, pripojenie pravé spodné, závit G 1/2" vnútorný, KORADO	021 Stavby	ks	1,00	103,00	103,00	126,69	126,69	126,69
Montáž vykurovacieho telesa panelového dvojradového výšky 600 mm/ dĺžky 400-600 mm	021 Stavby	ks	2,00	10,50	21,00	25,83	25,83	25,83
Teleso vykurovacie doskové dvojradové oceľové RADIK VK 21, vxbñl 600x400x100 mm, pripojenie pravé spodné, závit G 1/2" vnútorný, KORADO	021 Stavby	ks	2,00	103,00	206,00	253,38	253,38	253,38
Montáž vykurovacieho telesa panelového dvojradového výšky 600 mm/ dĺžky 700-900 mm	021 Stavby	ks	5,00	11,20	56,00	68,88	68,88	68,88
Teleso vykurovacie doskové dvojradové oceľové RADIK VK 21, vxbñl 600x700x100 mm, pripojenie pravé spodné, závit G 1/2" vnútorný, KORADO	021 Stavby	ks	1,00	120,00	120,00	147,60	147,60	147,60
Teleso vykurovacie doskové dvojradové oceľové RADIK VK 21, vxbñl 600x800x100 mm, pripojenie pravé spodné, závit G 1/2" vnútorný, KORADO	021 Stavby	ks	2,00	132,00	264,00	324,72	324,72	324,72
Teleso vykurovacie doskové dvojradové oceľové RADIK VK 21, vxbñl 600x900x100 mm, pripojenie pravé spodné, závit G 1/2" vnútorný, KORADO	021 Stavby	ks	2,00	141,00	282,00	346,86	346,86	346,86
Montáž vykurovacieho telesa panelového dvojradového výšky 600 mm/ dĺžky 1000-1200 mm	021 Stavby	ks	2,00	11,90	23,80	29,27	29,27	29,27
Teleso vykurovacie doskové dvojradové oceľové RADIK VK 22, vxbñl 600x1100x100 mm, pripojenie pravé spodné, závit G 1/2" vnútorný, KORADO	021 Stavby	ks	1,00	182,00	182,00	223,86	223,86	223,86
Teleso vykurovacie doskové dvojradové oceľové RADIK VK 21, vxbñl 600x1200x100 mm, pripojenie pravé spodné, závit G 1/2" vnútorný, KORADO	021 Stavby	ks	1,00	190,80	190,80	234,68	234,68	234,68
Montáž vykurovacieho telesa panelového trojradového výšky 600 mm/ dĺžky 1400-1800 mm	021 Stavby	ks	12,00	18,50	222,00	273,06	273,06	273,06

Teleso vykurovacie doskové trojradové oceľové RADIK VK 33, vxdh1 600x1600x155 mm, pripojenie pravé spodné, závit G 1/2" vnútorný, KORADO	021 Stavby	ks	12,00	342,00	4 104,00	5 047,92	5 047,92	5 047,92
Vykurovacie telesá panelové, tlaková skúška telesa vodou U. S. Steel Košice jednoradového	021 Stavby	ks	1,00	5,10	5,10	6,27	6,27	6,27
Vykurovacie telesá panelové, tlaková skúška telesa vodou U. S. Steel Košice dvojradového	021 Stavby	ks	21,00	9,90	207,90	255,72	255,72	255,72
Vypúšťanie vody z vykurovacích sústav o v. pl. vykurovacích telies	021 Stavby	m2	100,00	0,80	80,00	98,40	98,40	98,40
Presun hmôt pre vykurovacie telesá v objektoch výšky nad 6 do 12 m	021 Stavby	%	60,79	1,65	100,30	123,37	123,37	123,37
Montáž podzemných konštrukcií pre vedenie	021 Stavby	kpl	1,00	200,00	200,00	246,00	246,00	246,00
Podperný a závesný systém pre potrubie, závitové tyče, objímky pre uchytenie potrubí, spojovací a montážny materiál	021 Stavby	kpl	1,00	200,00	200,00	246,00	246,00	246,00
Stavebné práce súvisiace s vykurovaním	021 Stavby	kpl	1,00	2 275,00	2 275,00	2 798,25	2 798,25	2 798,25
Demontáž pôvodného vykurovania	021 Stavby	kpl	1,00	3 185,00	3 185,00	3 917,55	3 917,55	3 917,55
Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky nad 12 do 24 m	021 Stavby	%	58,60	1,10	64,46	79,29	79,29	79,29
Nátery kov.potr.a armatúr v kanáloch a šachtách syntet. potrubie do DN 50 mm dvojnás. 1x email a základný náter - 140µm	021 Stavby	m	230,00	3,20	736,00	905,28	905,28	905,28
Vykurovacia skúška	021 Stavby	hod	72,00	7,00	504,00	619,92	619,92	619,92
Vyregulovanie systému	021 Stavby	hod	60,00	5,00	300,00	369,00	369,00	369,00
Spolu výdavky vykurovacieho systému					22 443,28	27 605,23	27 605,23	27 605,23

Systémy chladenia a vetrania	nie	
------------------------------	-----	--

Systémy prípravy teplej vody	áno	
------------------------------	-----	--

Názov výdavku		K skupina výdavkov	Merná jednotka	Počet jednotiek	Jednotková cena bez DPH [EUR]	Cena celkom bez DPH [EUR]	Výdavok po odčítaní vecného výdavku, / neučel. výdavkov	Výdavok po odčítaní nehoşpodárodných výdavkov	Oprávněný výdavok (Percent. přepočet výdavku po odčítaní HČ, nÚPE a NV)
Montáž trubic z PE, hr.do 10 mm,vnút.priemer do 38 mm	021 Stavby	m	27,00	2,50	67,50	83,03	83,03	83,03	
Izolačná PE trubica TUBOLIT DG 20x13 mm (d potrubia x hr. izolácie), nadrezaná, AZ FLEX	021 Stavby	m	4,00	0,90	3,60	4,43	4,43	4,43	
Izolačná PE trubica TUBOLIT DG 28x13 mm (d potrubia x hr. izolácie), nadrezaná, AZ FLEX	021 Stavby	m	10,00	1,10	11,00	13,53	13,53	13,53	
Izolačná PE trubica TUBOLIT DG 32x13 mm (d potrubia x hr. izolácie), nadrezaná, AZ FLEX	021 Stavby	m	13,00	1,30	16,90	20,79	20,79	20,79	
Montáž trubic z PE,hr.15-20 mm,vnút.priemer do 38	021 Stavby	m	24,00	2,50	60,00	73,80	73,80	73,80	
Izolačná PE trubica TUBOLIT DG 22x20 mm (d potrubia x hr. izolácie), nadrezaná, AZ FLEX	021 Stavby	m	4,00	1,80	7,20	8,86	8,86	8,86	
Izolačná PE trubica TUBOLIT DG 28x20 mm (d potrubia x hr. izolácie), nadrezaná, AZ FLEX	021 Stavby	m	20,00	2,20	44,00	54,12	54,12	54,12	
Izolácia kolien, prechod, tvaroviek a armatúr	021 Stavby	kpl	1,00	20,00	20,00	24,60	24,60	24,60	
Montáž trubic z PE, hr.30 mm,vnút.priemer do 38 mm	021 Stavby	m	20,00	2,50	50,00	61,50	61,50	61,50	
Izolačná PE trubica TUBOLIT DG 35x30 mm (d potrubia x hr. izolácie), rozrezaná, AZ FLEX	021 Stavby	m	20,00	4,00	80,00	98,40	98,40	98,40	
Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	%	3,60	1,30	4,68	5,76	5,76	5,76	
Potrubie plastliníkové RADOPRESS D 20/2,0 mm, 5 m tyč, vrátane systémových tvaroviek	021 Stavby	m	27,00	13,70	369,90	454,98	454,98	454,98	
Potrubie plastliníkové RADOPRESS D 26/3,0 mm, 5 m tyč, vrátane systémových tvaroviek	021 Stavby	m	24,00	17,30	415,20	510,70	510,70	510,70	
Potrubie plastliníkové RADOPRESS D 32/3,0 mm, 5 m tyč, vrátane systémových tvaroviek	021 Stavby	m	20,00	20,50	410,00	504,30	504,30	504,30	
Vyvedenie a upevnenie výpustky DN 15	021 Stavby	ks	4,00	8,70	34,80	42,80	42,80	42,80	
Montáž guľového kohúta závitového priameho pre vodu G 3/4	021 Stavby	ks	1,00	4,40	4,40	5,41	5,41	5,41	
Guľový uzáver pre vodu PERFECTA, 3/4", FF páčka, niklovaná mosadz OT 58 IVAR	021 Stavby	ks	1,00	4,90	4,90	6,03	6,03	6,03	
Montáž guľového kohúta závitového priameho pre vodu G 1	021 Stavby	ks	2,00	4,90	9,80	12,05	12,05	12,05	
Guľový uzáver pre vodu PERFECTA, 1", FF páčka, niklovaná mosadz OT 58 IVAR	021 Stavby	ks	2,00	8,20	16,40	20,17	20,17	20,17	
Montáž guľového kohúta závitového priameho pre vodu G 5/4	021 Stavby	ks	1,00	5,80	5,80	7,13	7,13	7,13	
Guľový uzáver pre vodu Perfecta, 5/4" FF, páčka, niklovaná mosadz, FIV 8363	021 Stavby	ks	1,00	12,70	12,70	15,62	15,62	15,62	
Montáž guľového kohúta výpúšťacieho závitového G 1/2	021 Stavby	ks	1,00	2,60	2,60	3,20	3,20	3,20	
Guľový uzáver výpúšťací s páčkou, 1/2" M, mosadz	021 Stavby	ks	1,00	5,50	5,50	6,77	6,77	6,77	
Montáž poistného ventilu závitového pre vodu G 1	021 Stavby	ks	1,00	4,90	4,90	6,03	6,03	6,03	
Ventil poistný, 1"x6 bar, armatúry pre uzavreté systémy, GIACOMINI	021 Stavby	ks	1,00	30,00	30,00	36,90	36,90	36,90	
Montáž spätného ventilu závitového G 3/4	021 Stavby	ks	1,00	4,40	4,40	5,41	5,41	5,41	
Spätný ventil kontrolovateľný, 3/4" FF, PN 16, mosadz, disk plast	021 Stavby	ks	1,00	31,56	31,56	38,82	38,82	38,82	
Montáž spätného ventilu závitového G 1	021 Stavby	ks	1,00	4,90	4,90	6,03	6,03	6,03	
Spätný ventil kontrolovateľný, 1" FF, PN 16, mosadz, disk plast	021 Stavby	ks	1,00	43,07	43,07	52,98	52,98	52,98	
Montáž vyvažovacieho ventilu šikmého na pitnú vodu DN 15	021 Stavby	ks	1,00	3,90	3,90	4,80	4,80	4,80	
Ventil STRÖMAX 4017 M DN 15, šikmý, vyvažovací s meracou clonou pre meranie tlakovej diferencie s meracími ventilčekmi, hrdlohrdlo, HERZ	021 Stavby	ks	1,00	50,23	50,23	61,78	61,78	61,78	
Tlaková skúška vodovodného potrubia závitového do DN 50	021 Stavby	m	71,00	0,40	28,40	34,93	34,93	34,93	
Prepláchnutie a dezinfekcia vodovodného potrubia do DN 80	021 Stavby	m	71,00	0,40	28,40	34,93	34,93	34,93	
Presun hmôt pre vnútorný vodovod v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	%	15,22	0,70	10,65	13,10	13,10	13,10	
Montáž podperných konštrukcií pre vedenie	021 Stavby	kpl	1,00	200,00	200,00	246,00	246,00	246,00	
Podperný a závesný systém pre potrubie, závitové tyče, objímky pre uchytlenie potrubí, spojovací a montážny materiál	021 Stavby	kpl	1,00	200,00	200,00	246,00	246,00	246,00	
Stavebné práce súvisiace s rozvodmi teplej vody	021 Stavby	kpl	1,00	966,00	966,00	1 188,18	1 188,18	1 188,18	
Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky nad 12 do 24 m	021 Stavby	%	12,66	1,10	13,93	17,13	17,13	17,13	
Spolu výdavky systému prípravy teplej vody						3 277,22	4 030,98	4 030,98	4 030,98

Osvetlenie	áno		
Cieľová hodnota osvetľovacej sústavy v kW		4,94 kW	

Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Počet jednotiek	Jednotková cena bez DPH [EUR]	Cena celkom bez DPH [EUR]	Výdavok po odčítaní vecne neoprávne. / neúčel. výdavkov	Výdavok po odčítaní nehospodárnych výdavkov	Oprávnený výdavok (Percent. prepočet výdavku po odčítaní HČ, nÚPE a NV)
Svietidlo stropné, nástenné, bodové - všeobecne montáž	021 Stavby	ks	105,00	16,00	1 680,00	2 066,40	2 066,40	2 066,40
Typ "A" - LPL224, 18W/1520Lm, IP20, NEDES, s.r.o.	021 Stavby	ks	4,00	26,64	106,56	131,07	131,07	131,07
Typ "B" - LPL325, 24W/1850Lm, IP20, NEDES, s.r.o.	021 Stavby	ks	13,00	38,16	496,08	610,18	610,18	610,18
Typ "C" - LNL124, 40W/3.900Lm, IP40, NEDES, s.r.o.	021 Stavby	ks	25,00	49,32	1 233,00	1 516,59	1 516,59	1 516,59
Typ "D" - LC723A/SI, 24W/1800Lm, IP20, NEDES, s.r.o.	021 Stavby	ks	9,00	65,52	589,68	725,31	725,31	725,31
Typ "E" - LC754S/S, 50W/3600Lm, IP20, NEDES, s.r.o.	021 Stavby	ks	23,00	100,20	2 304,60	2 834,66	2 834,66	2 834,66
Typ "F" - LCL421M/44, 12W/810Lm, IP44, MW senzor, NEDES, s.r.o.	021 Stavby	m	11,00	78,48	863,28	1 061,83	1 061,83	1 061,83
Typ "G" - PL120P, 32W/4050Lm, IP20, rámček MS121, NEDES, s.r.o.	021 Stavby	ks	20,00	106,92	2 138,40	2 630,23	2 630,23	2 630,23
Presun dodávok	021 Stavby	%	2,00	60,00	120,00	147,60	147,60	147,60
Podružný materiál	021 Stavby	%	1,50	73,73	110,60	136,04	136,04	136,04
Podiel pridružených výkonov	021 Stavby	%	2,50	67,20	168,00	206,64	206,64	206,64
Revízie, skúšky, správa OPaOS	021 Stavby	kpl.	1,00	240,00	240,00	295,20	295,20	295,20
Výrobná plus realizačná PD	021 Stavby	kpl.	1,00	300,00	300,00	369,00	369,00	369,00
Demontáž existujúceho osvetlenia	021 Stavby	kpl.	1,00	1 680,00	1 680,00	2 066,40	2 066,40	2 066,40
Ekologická likvidácia odpadov	021 Stavby	kpl.	1,00	1 575,00	1 575,00	1 937,25	1 937,25	1 937,25
Spolu výdavky osvetľovacej sústavy					13 605,20	16 734,40	16 734,40	16 734,40
Systémy merania a riadenia								
Iné opatrenia úspory primárnej energie								
áno								
Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Počet jednotiek	Jednotková cena bez DPH [EUR]	Cena celkom bez DPH [EUR]	Výdavok po odčítaní vecne neoprávne. / neúčel. výdavkov	Výdavok po odčítaní nehospodárnych výdavkov	Oprávnený výdavok (Percent. prepočet výdavku po odčítaní HČ, nÚPE a NV)
Dodávka + montáž AL. ext žalúzie - diaľkové ovládanie k oknám popis viď PD	021 Stavby	kpl	1,00	23 287,04	23 287,04	28 643,06	28 643,06	28 643,06
Spolu výdavky iných opatrení úspor primárnej energie					23 287,04	28 643,06	28 643,06	28 643,06
Energetický manažment								
Monitoring prevádzkových údajov								
Kvalita vnútorného prostredia								
áno								
Celková podlahová plocha zkvalitneného vnútorného prostredia v m ²			725,07 m ²					
Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Počet jednotiek	Jednotková cena bez DPH [EUR]	Cena celkom bez DPH [EUR]	Výdavok po odčítaní vecne neoprávne. / neúčel. výdavkov	Výdavok po odčítaní nehospodárnych výdavkov	Oprávnený výdavok (Percent. prepočet výdavku po odčítaní HČ, nÚPE a NV)
Hĺbenie rýh šírka do 60 cm v horn. tr. 3 do 100 m3	021 Stavby	m3	8,52	43,30	368,83	453,66	453,66	453,66
Priplatok za lepivosť horniny tr. 3 v rýhach š. do 60 cm	021 Stavby	m3	8,52	12,25	104,35	128,35	128,35	128,35
Hĺbenie rýh šírka do 2 m v horn. tr. 3 do 100 m3	021 Stavby	m3	2,46	26,39	65,02	79,97	79,97	79,97
Priplatok za lepivosť horniny tr.3 v rýhach š. do 200 cm	021 Stavby	m3	2,46	1,45	3,57	4,39	4,39	4,39
Vodorovné premiestnenie výkopu do 10000 m horn. tr. 1-4	021 Stavby	m3	10,98	8,50	93,35	114,82	114,82	114,82
Nakladanie výkopku do 100 m3 v horn. tr. 1-4	021 Stavby	m3	10,98	10,12	111,14	136,70	136,70	136,70
Skladanie alebo prekladanie výkopu v horn. tr. 1-4	021 Stavby	m3	10,98	6,97	76,54	94,14	94,14	94,14
Uloženie sypaniny na skládku	021 Stavby	m3	10,98	0,87	9,55	11,75	11,75	11,75
Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	021 Stavby	t	21,96	12,00	263,57	324,19	324,19	324,19
Zásyp zhutnený jám, rýh, šachiet alebo okolo objektu	021 Stavby	m3	7,63	4,16	31,76	39,06	39,06	39,06
Kamenivo ťažené hrubé frakcia 8-16 mm	021 Stavby	t	13,74	13,80	189,63	233,24	233,24	233,24
Vankúš z kameniva hrubého drveného 16-63 mm	021 Stavby	m3	4,68	89,60	419,42	515,89	515,89	515,89
Základové dosky zo železobetónu tr. C16/20	021 Stavby	m3	3,57	124,04	442,82	544,67	544,67	544,67
Debnenie základových dosák drevené tradičné, zhotovenie	021 Stavby	m2	4,16	21,51	89,42	109,99	109,99	109,99
Debnenie základových dosák drevené tradičné, odstránenie	021 Stavby	m2	4,16	6,76	28,10	34,56	34,56	34,56
Výstuž základových dosiek zo zvarovaných sietí KARI d 8/8 mm, oko 150x150 mm	021 Stavby	m2	24,00	9,06	217,44	267,45	267,45	267,45
Murivo základových pásov (m3) PREMAC 50x25x25 s betónovou výplňou C 16/20 hr. 250 mm	021 Stavby	m3	2,67	216,70	579,02	712,19	712,19	712,19
Základové pásy zo železobetónu tr. C16/20	021 Stavby	m3	6,32	122,50	773,71	951,66	951,66	951,66
Výstuž pre murivo základových pásov s betónovou výplňou z ocele 10505	021 Stavby	t	0,21	1 750,00	364,00	447,72	447,72	447,72
Základové pátky zo železobetónu tr. C16/20	021 Stavby	m3	1,21	122,75	148,53	182,69	182,69	182,69
Debnenie základových pátkiev drevené tradičné, zhotovenie	021 Stavby	m2	5,76	27,35	157,54	193,77	193,77	193,77
Debnenie základových pátkiev drevené tradičné, odstránenie	021 Stavby	m2	5,76	9,03	52,01	63,97	63,97	63,97
Zamurovanie otvoru do 1 m2 pálenými tehliami v murive akékoľvek hr. na malú MVC	021 Stavby	m3	0,06	395,31	22,53	27,71	27,71	27,71
Murivo presné porobet tvárnice , 250mm, P3-450	021 Stavby	m3	1,81	200,01	362,02	445,28	445,28	445,28
Montáž prefabrik. prekladov pre svetlosť otvoru do 105 cm	021 Stavby	kus	3,00	7,39	22,17	27,27	27,27	27,27
Montáž prefa prekladu dodatočne do pripravených rýh sv. otvoru do 1050 mm	021 Stavby	kus	3,00	13,42	40,26	49,52	49,52	49,52
Preklad nenosný pôrobetonové 150-1250 150x249x1250mm	021 Stavby	kus	3,00	43,44	130,32	160,29	160,29	160,29
Preklad nenosný pôrobetonové 100-1250 100x249x1250mm	021 Stavby	kus	3,00	31,44	94,32	116,01	116,01	116,01
Preklady zo železobetónu tr. C25/30	021 Stavby	m3	0,54	154,79	83,59	102,82	102,82	102,82
Debnenie prekladov s podper. konštr. do 4m zhotovenie	021 Stavby	m2	5,56	31,23	173,58	213,50	213,50	213,50
Debnenie prekladov s podper. konštr. do 4m odstránenie	021 Stavby	m2	5,56	10,19	56,64	69,67	69,67	69,67
Výstuž prekladov, ríms BSt 500 (10505)	021 Stavby	t	0,07	1 847,75	120,10	147,72	147,72	147,72
Priečky pôrobetonové hr.100mm 550kg/m3	021 Stavby	m2	8,02	30,33	243,34	299,31	299,31	299,31
Priečky pôrobetonové hr.150mm 550kg/m3	021 Stavby	m2	11,17	37,39	417,65	513,71	513,71	513,71
Ukončenie priečok ku konštrukciám montážnou penou	021 Stavby	m	20,00	2,41	48,20	59,29	59,29	59,29
Zamurovanie rýh, potrubia, výklenkov z tehál hr. 14 cm	021 Stavby	m2	21,00	69,61	1 461,81	1 798,03	1 798,03	1 798,03
Schodíšťové konštrukcie zo železobetónu tr. C20/25	021 Stavby	m3	1,15	183,00	211,18	259,75	259,75	259,75
Výstuž schodíšťových konštrukcií BSt 500 (10505)	021 Stavby	t	0,12	2 013,10	231,51	284,76	284,76	284,76
Debnenie stúpnov priamočiarych zhotovenie	021 Stavby	m2	4,81	22,77	109,46	134,64	134,64	134,64
Debnenie stúpnov priamočiarych odstránenie	021 Stavby	m2	4,81	5,36	25,77	31,70	31,70	31,70
Zakrývanie vnút. okenných otvorov, predmetov a konštrukcií	021 Stavby	m2	110,16	2,32	255,56	314,34	314,34	314,34
Príprava podkladu, prednástreť pod omietky stropov, zvýšenie priľnavosti náterom	021 Stavby	m2	173,00	1,88	325,24	400,05	400,05	400,05
Oprava vápennej omietky stropov a klenieb štukových 10-30%	021 Stavby	m2	173,00	6,12	1 058,76	1 302,27	1 302,27	1 302,27
Oprava vnútorných vápenných omietok stien štukových 10-30%	021 Stavby	m2	1 107,80	4,49	4 974,04	6 118,07	6 118,07	6 118,07

Omietka vnútorného ostenia okenného alebo dverného vápenná štuková	021 Stavby	m2	13,10	22,53	295,14	363,02	363,02	363,02
Príprava podkl., základná penetrácia vnúť.stien, zvyš.prířna.náteru	021 Stavby	m2	1 215,36	2,52	3 062,69	3 767,11	3 767,11	3 767,11
Hliníkový rohový ochranný profil s integrovanou mriežkou	021 Stavby	m	369,27	2,37	875,17	1 076,46	1 076,46	1 076,46
Omietka vnút. stien zo suchých zmesí štuková	021 Stavby	m2	107,55	12,50	1 344,40	1 653,61	1 653,61	1 653,61
Potiahnutie vnút. stien sklovláknitým pletivom vtláčeným do tmelu	021 Stavby	m2	107,55	10,00	1 075,52	1 322,89	1 322,89	1 322,89
Príprava vonkajšieho podkladu stien penetráciou pod omietky	021 Stavby	m2	31,30	2,21	69,16	85,07	85,07	85,07
Omietka vonk. stien mramorové zmá strednozrná (napr. Marmolit)	021 Stavby	m2	3,78	27,65	104,63	128,69	128,69	128,69
Montáž extrudovaného polystyrénu na aktuálne zhotovovaných betónových konštrukciách	021 Stavby	m2	2,19	10,00	21,90	26,94	26,94	26,94
Doska z extrudovaného polystyrénu XPS hr.5cm	021 Stavby	m2	2,41	6,25	15,06	18,52	18,52	18,52
Prestupy, zhotovenie, vyspravenie podľa STN	021 Stavby	sub	1,00	1 320,00	1 320,00	1 623,60	1 623,60	1 623,60
Vyrovnávacia vrstva MC šírky 150-300 mm	021 Stavby	m	1,70	4,22	7,17	8,82	8,82	8,82
Mazanina z betónu prostého tr.C 20/25 hr. nad 50 do 80 mm	021 Stavby	m3	0,66	193,40	127,84	157,24	157,24	157,24
Príplatok za konečnú úpravu mazaniny hr. do 8 cm	021 Stavby	m3	0,66	69,78	46,12	56,73	56,73	56,73
Prípl. za stiahnutie povrchu mazaniny pred vlož. výstuže hr. do 8 cm	021 Stavby	m3	0,66	18,83	12,45	15,31	15,31	15,31
Výstuž betónových mazaŕín do zvarovaných sieť Kari d drôtu 5 mm, oko 15 cm	021 Stavby	m2	12,67	3,84	48,66	59,85	59,85	59,85
Penetrácia podkladu pod samonivelizačnú stierku - admin. budova	021 Stavby	m2	101,94	1,88	191,65	235,73	235,73	235,73
Samonivelizačná podl. hmota , na nasiakavý podklad, vnútorné použitie, hr. 10 mm	021 Stavby	m2	101,94	15,00	1 529,10	1 880,79	1 880,79	1 880,79
Osadenie dverných zárubní kovových do 2,5 m2 s mont. penou	021 Stavby	kus	9,00	82,37	741,33	911,84	911,84	911,84
Zárubňa oceľová CGU 60x197cm	021 Stavby	kus	3,00	30,00	90,00	110,70	110,70	110,70
Zárubňa oceľová CGU 80x197cm	021 Stavby	kus	5,00	35,00	175,00	215,25	215,25	215,25
Zárubňa oceľová CGU 90x197cm	021 Stavby	kus	1,00	40,00	40,00	49,20	49,20	49,20
Osadenie parapetných dosák z plastických hmôt š. nad 20 cm	021 Stavby	m	1,70	6,25	10,63	13,07	13,07	13,07
Parapeta vnútorná	021 Stavby	m	1,79	18,60	33,20	40,84	40,84	40,84
Lešenie ľahké prac. pomocné výš. podlahy do 1,2 m	021 Stavby	m2	241,12	4,06	978,95	1 204,11	1 204,11	1 204,11
Montáž lešenia priestorového rámového ľahkého s podlahami zaťaženie do 200 kg/m2 v do 10 m	021 Stavby	m3	1 347,24	0,55	740,98	911,41	911,41	911,41
Príplatok k lešeniu priestorovému rámovému ľahkému s podlahami v do 10 m za prvý a ZKD deň použitia	021 Stavby	m3	80 834,64	0,04	3 233,39	3 977,07	3 977,07	3 977,07
Demontáž lešenia priestorového rámového ľahkého s podlahami zaťaženie do 200 kg/m2 v do 10 m	021 Stavby	m3	1 347,24	0,31	417,65	513,71	513,71	513,71
Montáž leš. podlahy s priečnikmi alebo pozdĺžnikmi v. do 10 m	021 Stavby	m2	266,05	2,02	537,42	661,03	661,03	661,03
Príplatok za prvý a každý ďalší mesiac použ. lešenia k -5021-3 a -5141	021 Stavby	m2	532,10	3,10	1 649,51	2 028,90	2 028,90	2 028,90
Demontáž leš. podlahy s priečnikmi alebo pozdĺžnikmi v. do 10 m	021 Stavby	m2	266,05	1,48	393,75	484,31	484,31	484,31
Výčistenie budov byt. alebo občan. výstavy pri výške podlažia do 4 m	021 Stavby	m2	241,12	5,88	1 417,79	1 743,88	1 743,88	1 743,88
Výčistenie budov byt. alebo občan. výstavy pri výške podlaž. nad 4 m	021 Stavby	m2	266,05	6,73	1 790,52	2 202,34	2 202,34	2 202,34
Osadenie konzol alebo kotiev do vynechaných otvorov s ich dodávkou	021 Stavby	kus	6,00	4,44	26,64	32,77	32,77	32,77
Nerezový kotviaci prvok - skrytý	021 Stavby	kus	6,00	30,00	180,00	221,40	221,40	221,40
Profil okenný APU s integrovanou tkaninou	021 Stavby	m	133,89	2,45	328,03	403,48	403,48	403,48
Kotevná skrutka pre chemické kotvy M 16 dl 260 mm	021 Stavby	kus	24,00	9,31	223,44	274,83	274,83	274,83
Búranie dlažieb xylolit. alebo keram. hr. do 1 cm do 1 m2	021 Stavby	m2	164,72	2,89	476,04	585,53	585,53	585,53
Vyvesenie alebo zavesenie drev. kridiel dverí do 2 m2	021 Stavby	kus	7,00	0,92	6,44	7,92	7,92	7,92
Vybúranie kov. dverných zárubní do 2 m2	021 Stavby	m2	4,73	30,02	141,93	174,57	174,57	174,57
Vyvesenie alebo zavesenie plast. okna do 1, 5 m2	021 Stavby	kus	2,00	0,48	0,96	1,18	1,18	1,18
Demontáž plast. okien bm obvodu	021 Stavby	m	5,00	5,61	28,05	34,50	34,50	34,50
Vybúr. otvorov do 0,09 m2 v murive tehl. na MC hr. do 30 cm	021 Stavby	kus	1,00	6,16	6,16	7,58	7,58	7,58
Vybúr. otvorov do 0,09 m2 v murive tehl. na MC hr. do 45 cm	021 Stavby	kus	2,00	11,69	23,38	28,76	28,76	28,76
Vybúr. ochranných uholníkov - pre spätné použitie	021 Stavby	m	66,85	1,49	99,61	122,52	122,52	122,52
Vrty pre kotvy do betónu priemeru 14 mm, hl. 110 mm s vyplnením epoxid. tmelom	021 Stavby	kus	20,00	5,67	113,40	139,48	139,48	139,48
Vrty pre kotvy do betónu priemeru 20 mm, hl. 130 mm s vyplnením epoxid. tmelom	021 Stavby	kus	24,00	7,87	188,88	232,32	232,32	232,32
Otčinenie vnút. omietok stropov váp. vápenocem. do 30 %	021 Stavby	m2	173,00	1,54	266,42	327,70	327,70	327,70
Otčinenie vnút. omietok stien váp. vápenocem. do 30 %	021 Stavby	m2	1 107,80	1,23	1 362,60	1 676,00	1 676,00	1 676,00
Vybúranie obkladov vnút. z obkladačiek plochy do 1 m2 - pre rozvody teplej vody	021 Stavby	m2	46,21	10,38	479,64	589,96	589,96	589,96
Demontáž kontaktného zateplenia z polystyrénových dosiek s povrchovou úpravou hrúbky nad 30 -80 mm	021 Stavby	m2	11,30	2,49	28,14	34,61	34,61	34,61
Zvislá doprava sute a vybúr. hmôt za prvé podlažie	021 Stavby	t	46,39	9,74	451,86	555,79	555,79	555,79
Zvislá doprava sute a vybúr. hmôt za každé ďalšie podlažie	021 Stavby	t	139,18	6,83	950,57	1 169,20	1 169,20	1 169,20
Odvoz sute a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	021 Stavby	t	46,39	11,68	541,86	666,49	666,49	666,49
Odvoz sute a vybúraných hmôt na skládku každý ďalší 1 km	021 Stavby	t	881,45	0,35	308,51	379,47	379,47	379,47
Vnútrostavenisková doprava sute a vybúraných hmôt do 10 m	021 Stavby	t	46,39	9,84	456,50	561,50	561,50	561,50
Vnútrost. doprava sute a vybúraných hmôt každých ďalších 5 m	021 Stavby	t	185,57	1,11	205,98	253,36	253,36	253,36
Nakladanie sute	021 Stavby	t	46,39	3,98	184,64	227,11	227,11	227,11
Poplatok za ulož. a znešk.staveb.sute na vymedzených skládkach	021 Stavby	t	46,39	12,00	556,70	684,74	684,74	684,74
Presun hmôt pre opravy v objektoch výšky do 25 m	021 Stavby	t	115,82	33,96	3 933,11	4 837,73	4 837,73	4 837,73
Obnova vstupného prístrešku - repas stropu	021 Stavby	súbor	1,00	960,00	960,00	1 180,80	1 180,80	1 180,80
Konštrukcie a práce HSV, HZS T4	021 Stavby	hod	140,00	12,00	1 680,00	2 066,40	2 066,40	2 066,40
Jednozož. hydroizolačná hmota kúpeľňová hydroizolácia dvojnasobná vodorovná	021 Stavby	m2	2,23	15,00	33,50	41,21	41,21	41,21
Jednozož. hydroizolačná hmota kúpeľňová hydroizolácia dvojnasobná zvislá	021 Stavby	m2	7,90	17,50	138,25	170,05	170,05	170,05
Jednozož. silikátová hydroizolačná hmota stierka vonkajšia vodorovná	021 Stavby	m2	7,08	20,00	141,62	174,19	174,19	174,19
Jednozož. silikátová hydroizolačná hmota stierka vonkajšia zvislá	021 Stavby	m2	1,32	22,50	29,68	36,51	36,51	36,51

Zhotovenie izolácie proti vlhkosti za studena vodor. náterom asfalt. penetr.	021 Stavby	m2	12,83	0,76	9,75	11,99	11,99	11,99
Zhotovenie izolácie proti vlhkosti za studena zvislá náterom asfalt. penetr.	021 Stavby	m2	3,60	0,94	3,38	4,16	4,16	4,16
Lak asfaltový ALP-PENETRÁL sudy	021 Stavby	t	0,01	3 112,50	15,56	19,14	19,14	19,14
Zhotovenie izolácie proti vlhkosti pásmi AIP na sucho vodor.	021 Stavby	m2	11,02	4,92	54,22	66,69	66,69	66,69
Geotextília - 300 g/m2 - 101558	021 Stavby	m2	12,67	1,63	20,66	25,41	25,41	25,41
Zhotovenie izolácie proti vlhkosti prítavením NAIP vodor.	021 Stavby	m2	12,83	5,87	75,28	92,59	92,59	92,59
Zhotovenie izolácie proti vlhkosti prítavením NAIP zvislá	021 Stavby	m2	3,60	6,36	22,90	28,17	28,17	28,17
Pás ťažký asfaltový /napr. HYDROBIT V 60 S 35/	021 Stavby	m2	19,07	2,73	52,06	64,03	64,03	64,03
Presun hmôt pre izolácie proti vode v objektoch výšky do 12 m	021 Stavby	%	5,97	2,70	16,12	19,83	19,83	19,83
Prvky k termoplast. fóliam - rohový uholník z poplast. plechu RŠ 140 mm, ohyb 90-135°	021 Stavby	m	2,10	7,82	16,42	20,20	20,20	20,20
Prvky k termoplast. fóliam - oplechovanie okraja odkvapovou záveternou listou z poplast. plechu RŠ 330 mm	021 Stavby	m	1,60	16,08	25,73	31,65	31,65	31,65
Prvky k termoplast. fóliam - oplechovanie okraja odkvapovou listou z poplast. plechu RŠ 330 mm	021 Stavby	m	2,10	16,11	33,83	41,61	41,61	41,61
Zhotovenie podklad. konštrukcie z OSB dosiek na atike š. 411 - 620 mm pre klampiarske práce	021 Stavby	m	11,00	11,04	121,44	149,37	149,37	149,37
Zhotovenie podklad. konštrukcie z OSB dosiek na atike š. 621 - 800 mm pre klampiarske práce	021 Stavby	m	2,10	11,06	23,23	28,57	28,57	28,57
Doska drevoštiepková OSB 3 - 25 mm (2500x1250mm)	021 Stavby	m2	8,20	12,23	100,30	123,37	123,37	123,37
Príslušenstvo k termoplast.fóliam /fleky, rohy, zálievka spojov, kotenie ST02, príslušenstvo/	021 Stavby	EUR	1,00	80,00	80,00	98,40	98,40	98,40
Presun hmôt pre izolácie povlakové v objektoch výšky do 12 m	021 Stavby	%	4,01	2,80	11,23	13,81	13,81	13,81
Montáž tep. izolácie podláh 2 x položenie	021 Stavby	m2	11,02	3,75	41,33	50,84	50,84	50,84
Doska izolačná Isover eps 150 S-6 hr.60mm 1000x500mm	021 Stavby	m2	23,14	4,69	108,54	133,50	133,50	133,50
Montáž tepel. izolácie z polystyrénu na balkóny a terasy na lepidlo	021 Stavby	m2	1,68	10,00	16,80	20,66	20,66	20,66
Doska spádová Isover EPS 150S	021 Stavby	m3	0,27	111,48	29,54	36,33	36,33	36,33
Prekrytie izolácie tepelnej separačnou fóliou hr. 0,2 mm u podlah, stiech alebo vrchom stropov	021 Stavby	m2	11,02	1,25	13,78	16,95	16,95	16,95
Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky do 12 m	021 Stavby	%	2,10	1,40	2,94	3,62	3,62	3,62
Montáž drevenej konštrukcie z BSH nosníkov	021 Stavby	bm	49,73	22,40	1 113,86	1 370,05	1 370,05	1 370,05
Dodávka drevenej konštrukcie z BSH nosníkov vrátane finálnej povrchovej úpravy	021 Stavby	bm	49,73	64,80	3 222,24	3 963,36	3 963,36	3 963,36
Demontáž záklopu - podlahy - ochrana pred poškodením	021 Stavby	m2	266,05	2,00	532,10	654,48	654,48	654,48
Montáž záklopu - podlahy - ochrana pred poškodením	021 Stavby	m2	266,05	5,20	1 383,46	1 701,66	1 701,66	1 701,66
Doska OSB nebrúsená hr. 15 mm	021 Stavby	m2	287,33	7,22	2 074,55	2 551,70	2 551,70	2 551,70
Presun hmôt pre tesárske konštr. v objektoch výšky do 12 m	021 Stavby	%	83,26	4,50	374,68	460,86	460,86	460,86
Priečky sadrokart. s izol. hr 150 mm RIGIPS jednod. oceľ profil dosky 2x RF12,5m	021 Stavby	m2	3,23	63,01	203,33	250,10	250,10	250,10
Presun hmôt pre drevostavby v objektoch výšky do 12 m	021 Stavby	%	2,03	4,50	9,15	11,25	11,25	11,25
Klamp. opr. pl. ventil. nádst. na vln. krytine, do 30°	021 Stavby	kus	72,00	21,14	1 522,08	1 872,16	1 872,16	1 872,16
Klamp. pl. žľaby pododkvap. polkruh. rš 250 dl 5m-	021 Stavby	m	5,00	31,25	156,25	192,19	192,19	192,19
Klamp. pl. žľaby pododkvap. polkruh. rš 330 dl 5m-	021 Stavby	m	78,98	33,75	2 665,41	3 278,45	3 278,45	3 278,45
Klamp. demont. žľaby polkruhové rš 330, do 30°	021 Stavby	m	71,20	1,33	94,70	116,48	116,48	116,48
Klamp. pl. žľaby kotlík konický pre rúry o d-100	021 Stavby	kus	9,00	33,17	298,53	367,19	367,19	367,19
Klamp. pl. oplechovanie múrov do rš 600	021 Stavby	m	7,10	34,01	241,47	297,01	297,01	297,01
Klamp. pl. oplechovanie múrov do rš 700	021 Stavby	m	11,00	34,66	381,26	468,95	468,95	468,95
Klamp. demont. oplechovanie múrov rš 500	021 Stavby	m	11,00	1,77	19,47	23,95	23,95	23,95
Klamp. pl. rúry odpadové kruhové d-100	021 Stavby	m	41,16	31,25	1 286,19	1 582,01	1 582,01	1 582,01
Klamp. demont. rúr odpadových kruhových d-120	021 Stavby	m	28,69	1,33	38,16	46,94	46,94	46,94
Presun hmôt pre klampiarske konštr. v objektoch výšky do 12 m	021 Stavby	%	67,04	1,90	127,37	156,67	156,67	156,67
Demontáž drevených stien plných	021 Stavby	m2	5,00	3,49	17,45	21,46	21,46	21,46
Demontáž parapetných dosiek drevených, laminovaných šírky nad 30 cm dĺžky nad 1,0 m	021 Stavby	kus	1,00	2,50	2,50	3,08	3,08	3,08
Montáž dverového kridla otočného jednokridlového poldrážkového, do existujúcej zárubne, vrátane kovania	021 Stavby	ks	11,00	95,00	1 045,00	1 285,35	1 285,35	1 285,35
Kľučka dverová a rozeta 2x, nehrdzavejúca oceľ, povrch nerez brúsený	021 Stavby	ks	11,00	29,10	320,10	393,72	393,72	393,72
Dvere vnútorné hladké plné 60x197 /ozn. V2/	021 Stavby	ks	3,00	707,65	2 122,95	2 611,23	2 611,23	2 611,23
Dvere vnútorné hladké plné 80x197 /ozn. V1/	021 Stavby	ks	7,00	707,35	4 951,45	6 090,28	6 090,28	6 090,28
Dvere vnútorné hladké plné 90x197 /ozn. V3/	021 Stavby	ks	1,00	711,05	711,05	874,59	874,59	874,59
Montáž prahu dverí, jednokridlových	021 Stavby	ks	11,00	10,84	119,24	146,67	146,67	146,67
Prah dubový, dĺžka 600 alt. prechodová lišta	021 Stavby	ks	3,00	8,63	25,89	31,84	31,84	31,84
Prah dubový, dĺžka 800 mm alt. prechodová lišta	021 Stavby	ks	7,00	11,55	80,85	99,45	99,45	99,45
Prah dubový, dĺžka 900 mm alt. prechodová lišta	021 Stavby	ks	1,00	14,10	14,10	17,34	17,34	17,34
Presun hmôt pre konštr. stolárske v objektoch výšky do 12 m	021 Stavby	%	94,11	0,80	75,28	92,59	92,59	92,59
Montáž nerez. zábradlia na schody, zvislá výplň, s bočným ukotvením	021 Stavby	m	6,75	50,00	337,50	415,13	415,13	415,13
Zábradlie nerez, madlo d.42mm, výplň bezpeč.sklo, kotenie "ozn.Z"	021 Stavby	m	6,75	312,50	2 109,38	2 594,54	2 594,54	2 594,54
Demontáž nerez.zábradlia, predĺženie kotení a spätná montáž	021 Stavby	m	7,50	70,00	525,00	645,75	645,75	645,75
Montáž dodatočného madla na zábradlie	021 Stavby	m	3,97	20,00	79,36	97,61	97,61	97,61
Nerezové madlo vr.kotení	021 Stavby	m	3,97	125,00	496,00	610,08	610,08	610,08
Montáž rovnej Al pergoly ukotvenej do steny, výplň bezpeč. sklo do 10 m2	021 Stavby	m2	14,93	78,47	1 171,87	1 441,40	1 441,40	1 441,40
Pergola poz.farbená s UV ochranou na nerez.terčoch, oplechovanie /špecifikácia PD/	021 Stavby	m2	14,93	312,50	4 666,88	5 740,26	5 740,26	5 740,26
Montáž vstupných kovových alebo plastových rohoží čistiacich zón	021 Stavby	m2	2,09	132,13	275,76	339,18	339,18	339,18
Osadenie zapusteného rámu z L profilov k čistiacim rohožiam	021 Stavby	m	10,50	111,21	1 167,71	1 436,28	1 436,28	1 436,28
Čistiaca rohož - obvodový rám, vanička, rohož, príslušenstvo	021 Stavby	m2	2,09	285,00	594,80	731,60	731,60	731,60
Montáž siete proti hmyzu na okno, pevnej úchytkami na tesnenie	021 Stavby	m2	81,40	6,34	516,06	634,75	634,75	634,75
Okenná sieť proti hmyzu popis viď PD	021 Stavby	m2	81,40	16,25	1 322,72	1 626,95	1 626,95	1 626,95
Opravy doplnkov, výmena listů ocelových, prizváraných	021 Stavby	m	66,85	14,15	945,93	1 163,49	1 163,49	1 163,49
Presun hmôt pre kovové stav. doplnk. konštr. v objektoch výšky do 12 m	021 Stavby	%	142,09	1,10	156,30	192,25	192,25	192,25
Montáž obkl.stupňov skiz.keram.do flex.lep.do 30cm	021 Stavby	m	26,07	20,80	542,26	666,98	666,98	666,98
Montáž obkl.podstup.hlad.keram.do flex.lep.do 20cm	021 Stavby	m	26,07	20,80	542,26	666,98	666,98	666,98
Dlažba schodisková	021 Stavby	m2	16,40	12,00	196,80	242,06	242,06	242,06
Demontáž skokov pórov. lepených schodišťových	021 Stavby	m	48,73	1,00	48,73	59,94	59,94	59,94

Montáž soklov pórov.rovných do flexib.lep.do 12cm	021 Stavby	m	146,42	4,38	641,32	788,82	788,82	788,82
Montáž podláh z dlaždíc keram. rež. hlad. do tmelu	021 Stavby	m2	162,86	22,00	3 582,92	4 406,99	4 406,99	4 406,99
Dlažba keramická	021 Stavby	m2	195,25	12,00	2 343,02	2 881,91	2 881,91	2 881,91
Presun hmôt pre podlahy z dlaždíc v objektoch výšky do 12 m	021 Stavby	%	78,97	3,90	307,99	378,83	378,83	378,83
Montáž obkl. sch. stupnic doskami z tvrdých kam. hr. 30mm	021 Stavby	m	7,73	13,00	100,43	123,53	123,53	123,53
Montáž obkl. podstupnic doskami tvr. kam. v. -200mm hr. 30mm	021 Stavby	m	7,73	12,00	92,70	114,02	114,02	114,02
Doska schodisková dlažbohá žulová hr.15mm protišmyková úprava	021 Stavby	m2	4,14	168,00	695,02	854,87	854,87	854,87
Montáž obkladu soklov kaskád. doskami z kameňa hr. do 30mm	021 Stavby	m	7,09	16,50	116,90	143,79	143,79	143,79
Kladenie dlažby z kameňa z pravouhlých dosák hr. do 30mm	021 Stavby	m2	5,78	29,79	172,07	211,65	211,65	211,65
Doska dlažbohá žulová hr.15mm protišmyková úprava	021 Stavby	m2	6,81	168,00	1 143,91	1 407,01	1 407,01	1 407,01
Presun hmôt pre kamenné dlažby v objektoch výšky do 12 m	021 Stavby	%	23,21	3,70	85,88	105,63	105,63	105,63
Montáž obkladov vnút. z obklad. pórovín. 200x100 do tmelu	021 Stavby	m2	39,60	25,00	989,90	1 217,58	1 217,58	1 217,58
Obklad keramický	021 Stavby	m2	41,58	12,00	498,91	613,66	613,66	613,66
Presun hmôt pre obklady keramické v objektoch výšky do 12 m	021 Stavby	%	14,89	2,20	32,75	40,28	40,28	40,28
Montáž obkladov parapetov z tvrdých kameňov hr. 25-30mm	021 Stavby	m2	1,37	40,57	55,70	68,51	68,51	68,51
Doska dlažbohá žulová hr. 15mm	021 Stavby	m2	1,44	168,00	242,26	297,98	297,98	297,98
Odstránenie náterov z kov. stav. doplnk. konštr. obrúsením	021 Stavby	m2	2,28	10,30	23,43	28,82	28,82	28,82
Nátery kov. stav. doplnk. konštr. syntet. 2x email	021 Stavby	m2	12,39	9,08	112,54	138,42	138,42	138,42
Nátery kov. stav. doplnk. konštr. syntet. základné	021 Stavby	m2	12,39	4,16	51,56	63,42	63,42	63,42
Nátery tesárskych konštr. Lastanoxom Q (Bochemit QB-inovovaná náhrada)	021 Stavby	m2	51,05	4,47	228,18	280,66	280,66	280,66
Nátery bezpečnostnými farbami šrafovaním	021 Stavby	m2	2,50	59,30	148,25	182,35	182,35	182,35
Odstránenie maleb v miestnostiach výšky do 3,8 m oškrabaním	021 Stavby	m2	1 280,80	1,29	1 652,24	2 032,26	2 032,26	2 032,26
Penetrovanie jednonásobné jemnozrnných podkladov	021 Stavby	m2	1 632,41	1,43	2 334,35	2 871,25	2 871,25	2 871,25
Zakrývanie podláh a zariadení plachtou v miestnostiach alebo na schodisku	021 Stavby	m2	496,07	3,72	1 845,38	2 269,82	2 269,82	2 269,82
Maľba zo zmesí tekut. 1 far. dvojnás. b. strop miest. do3,8m	021 Stavby	m2	1 632,41	3,08	5 027,83	6 184,23	6 184,23	6 184,23
Oprava stierky stien v rozsahu do 30 %	021 Stavby	m2	173,00	3,82	660,86	812,86	812,86	812,86
Oprava stierky stropov v rozsahu do 30 %	021 Stavby	m2	1 107,80	4,30	4 763,55	5 859,17	5 859,17	5 859,17
Vzduchotechnika, odvetranie WC	021 Stavby	súbor	1,00	360,00	360,00	442,80	442,80	442,80
Zariadenie staveniska	021 Stavby	EUR	1,00	2 000,00	2 000,00	2 460,00	2 460,00	2 460,00
Konštrukcie a práce montážne, HZS T4	021 Stavby	hod	150,00	12,00	1 800,00	2 214,00	2 214,00	2 214,00
								0,00
Montáž trubic z PE, hr.do 10 mm,vnút.priemer do 38 mm	021 Stavby	m	89,00	2,50	222,50	273,68	273,68	273,68
Izolačná PE trubica TUBOLIT DG 20x13 mm (d potrubia x hr. izolácie), nadrezaná, AZ FLEX	021 Stavby	m	9,45	0,90	8,51	10,47	10,47	10,47
Izolačná PE trubica TUBOLIT DG 28x13 mm (d potrubia x hr. izolácie), nadrezaná, AZ FLEX	021 Stavby	m	21,00	1,10	23,10	28,41	28,41	28,41
Izolačná PE trubica TUBOLIT DG 32x13 mm (d potrubia x hr. izolácie), nadrezaná, AZ FLEX	021 Stavby	m	63,00	1,30	81,90	100,74	100,74	100,74
Montáž trubic z PE,hr.15-20 mm,vnút.priemer do 38	021 Stavby	m	58,00	2,50	145,00	178,35	178,35	178,35
Izolačná PE trubica TUBOLIT DG 22x20 mm (d potrubia x hr. izolácie), nadrezaná, AZ FLEX	021 Stavby	m	18,90	1,80	34,02	41,84	41,84	41,84
Izolačná PE trubica TUBOLIT DG 28x20 mm (d potrubia x hr. izolácie), nadrezaná, AZ FLEX	021 Stavby	m	42,00	2,20	92,40	113,65	113,65	113,65
Izolácia kolen, prechod, tvaroviek a armatúr	021 Stavby	kpl	1,00	20,00	20,00	24,60	24,60	24,60
Montáž trubic z PE, hr.30 mm,vnút.priemer do 38 mm	021 Stavby	m	30,00	2,50	75,00	92,25	92,25	92,25
Izolačná PE trubica TUBOLIT DG 35x30 mm (d potrubia x hr. izolácie), rozrezaná, AZ FLEX	021 Stavby	m	31,50	4,00	126,00	154,98	154,98	154,98
Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	%	8,28	1,30	10,77	13,25	13,25	13,25
Potrubie z PVC - U odpadové ležaté hrdlové D 110x2,2	021 Stavby	m	4,00	20,40	81,60	100,37	100,37	100,37
Montáž odpadového HT potrubia vodorovného DN 40	021 Stavby	m	8,00	10,00	80,00	98,40	98,40	98,40
HT rúra hrdlová DN 40 dl. 1 m,PP systém pre rozvod vnútorného odpadu, vrátane systémových tvaroviek	021 Stavby	ks	8,00	8,00	64,00	78,72	78,72	78,72
Montáž odpadového HT potrubia vodorovného DN 50	021 Stavby	m	3,00	10,40	31,20	38,38	38,38	38,38
HT rúra hrdlová DN 50 dl. 1 m, PP systém pre rozvod vnútorného odpadu, vrátane systémových tvaroviek	021 Stavby	ks	3,00	8,00	24,00	29,52	29,52	29,52
Montáž odpadového HT potrubia zvislého DN 100	021 Stavby	m	3,00	11,60	34,80	42,80	42,80	42,80
HT rúra hrdlová DN 100 dl. 1 m, PP systém pre rozvod vnútorného odpadu, vrátane systémových tvaroviek	021 Stavby	ks	3,00	8,00	24,00	29,52	29,52	29,52
Zriadenie prípojky na potrubí vyvedenie a upevnenie odpadových výpusťiek D 50x1,8	021 Stavby	ks	3,00	3,30	9,90	12,18	12,18	12,18
Zriadenie prípojky na potrubí vyvedenie a upevnenie odpadových výpusťiek D 63 mm	021 Stavby	ks	1,00	3,90	3,90	4,80	4,80	4,80
Zriadenie prípojky na potrubí vyvedenie a upevnenie odpadových výpusťiek D 110x2,3	021 Stavby	ks	2,00	4,90	9,80	12,05	12,05	12,05
Ostatné - skúška tesnosti kanalizácie v objektoch vodou do DN 125	021 Stavby	m	18,00	0,40	7,20	8,86	8,86	8,86
Presun hmôt pre vnútornú kanalizáciu v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	%	3,70	1,00	3,70	4,55	4,55	4,55
Potrubie plastlinikové RADOPRESS D 20/2,0 mm, 5 m tyč, vrátane systémových tvaroviek	021 Stavby	m	27,00	13,70	369,90	454,98	454,98	454,98
Potrubie plastlinikové RADOPRESS D 26/3,0 mm, 5 m tyč, vrátane systémových tvaroviek	021 Stavby	m	60,00	17,30	1 038,00	1 276,74	1 276,74	1 276,74
Potrubie plastlinikové RADOPRESS D 32/3,0 mm, 5 m tyč, vrátane systémových tvaroviek	021 Stavby	m	80,00	20,50	1 640,00	2 017,20	2 017,20	2 017,20
Vyvedenie a upevnenie výpusťky DN 15	021 Stavby	ks	10,00	8,70	87,00	107,01	107,01	107,01
Montáž guľového kohúta závitového priameho pre vodu G 3/4	021 Stavby	ks	2,00	4,40	8,80	10,82	10,82	10,82
Guľový uzáver pre vodu PERFECTA, 3/4", FF páčka, niklovaná mosadz OT 58 IVAR	021 Stavby	ks	2,00	4,90	9,80	12,05	12,05	12,05
Montáž guľového kohúta závitového priameho pre vodu G 1	021 Stavby	ks	5,00	4,90	24,50	30,14	30,14	30,14
Guľový uzáver pre vodu PERFECTA, 1", FF páčka, niklovaná mosadz OT 58 IVAR	021 Stavby	ks	5,00	8,20	41,00	50,43	50,43	50,43
Montáž guľového kohúta závitového priameho pre vodu G 5/4	021 Stavby	ks	1,00	5,80	5,80	7,13	7,13	7,13
Guľový uzáver pre vodu Perfecta, 5/4" FF, páčka, niklovaná mosadz, FIV.8363	021 Stavby	ks	1,00	12,70	12,70	15,62	15,62	15,62
Montáž guľového kohúta výpúšťacieho závitového G 1/2	021 Stavby	ks	2,00	2,60	5,20	6,40	6,40	6,40
Guľový uzáver výpúšťací s páčkou, 1/2" M, mosadz	021 Stavby	ks	2,00	5,50	11,00	13,53	13,53	13,53

Montáž poistného ventilu závitového pre vodu G 1	021 Stavby	ks	1,00	4,90	4,90	6,03	6,03	6,03
Ventil poistný, 1"x6 bar, armatúry pre uzavreté systémy, GIACOMINI	021 Stavby	ks	1,00	30,00	30,00	36,90	36,90	36,90
Montáž spätného ventilu závitového G 3/4	021 Stavby	ks	1,00	4,40	4,40	5,41	5,41	5,41
Spätný ventil kontrolovateľný, 3/4" FF, PN 16, mosadz, disk plast	021 Stavby	ks	1,00	31,56	31,56	38,82	38,82	38,82
Montáž spätného ventilu závitového G 1	021 Stavby	ks	2,00	4,90	9,80	12,05	12,05	12,05
Spätný ventil kontrolovateľný, 1" FF, PN 16, mosadz, disk plast	021 Stavby	ks	2,00	43,07	86,14	105,95	105,95	105,95
Montáž vyažovacieho ventilu šikmého na pitnú vodu DN 15	021 Stavby	ks	2,00	3,90	7,80	9,59	9,59	9,59
Ventil STRÓMAX 4017 M DN 15, šikmý, vyažovací s meracou clonou pre meranie tlakovej diferencie s meracími ventileckmi, hrdlohrdlo, HERZ	021 Stavby	ks	2,00	50,23	100,46	123,57	123,57	123,57
Tlaková skúška vodovodného potrubia závitového do DN 50	021 Stavby	m	167,00	0,40	66,80	82,16	82,16	82,16
Prepláchnutie a dezinfekcia vodovodného potrubia do DN 80	021 Stavby	m	167,00	0,40	66,80	82,16	82,16	82,16
Presun hmôt pre vnútorný vodovod v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	%	36,62	0,70	25,64	31,54	31,54	31,54
Montáž zariadenia záchoda, príplatok za použitie silikónového tmeľu	021 Stavby	ks	4,00	6,00	24,00	29,52	29,52	29,52
Montáž záchodovej misy keramickej zavesenej s rovným odpadom	021 Stavby	ks	2,00	20,10	40,20	49,45	49,45	49,45
Misa záchodová keramická závesná so splachovacím kruhom	021 Stavby	ks	2,00	70,80	141,60	174,17	174,17	174,17
Montáž predstenového systému záchodov do masívnej murovanej konštrukcie (napr.GEBERIT, AlcaPlast)	021 Stavby	súb.	2,00	48,70	97,40	119,80	119,80	119,80
Predstenový systém pre závesné WC s podomietkovou nádržou do murovaných alebo betónových konštrukcií	021 Stavby	ks	2,00	160,00	320,00	393,60	393,60	393,60
Ovládacie tlačidlo podomietkové pre dvojité splachovanie Sigma20, 246x164 mm, lesklý/matný/lesklý chróm, GEBERIT	021 Stavby	ks	2,00	40,00	80,00	98,40	98,40	98,40
Montáž umývadla bez výtokovej armatúry z bieleho diturvitú so zápachovou uzávierkou na konzoly	021 Stavby	sub	3,00	38,50	115,50	142,07	142,07	142,07
Umývadlo keramické CUBITO, rozmer 550x420x185 mm, biela, JIKA	021 Stavby	ks	3,00	45,00	135,00	166,05	166,05	166,05
Montáž sprchových kútov kompletných štvorcových od 900x900 mm	021 Stavby	ks	1,00	211,00	211,00	259,53	259,53	259,53
Kút sprchový CUBITO PURE štvorcový, štvordielny, rozmer 900x900x1950 mm, 6 mm bezpečnostné sklo, JIKA	021 Stavby	ks	1,00	500,00	500,00	615,00	615,00	615,00
Kút sprchový štvorcový, štvordielny, rozmer 900x900x1950 mm, 6 mm bezpečnostné sklo	021 Stavby	ks	1,00	500,00	500,00	615,00	615,00	615,00
Montáž záchodového sedadla s poklopom	021 Stavby	ks	2,00	2,70	5,40	6,64	6,64	6,64
Záchodové sedadlo plastové s poklopom	021 Stavby	ks	2,00	25,00	50,00	61,50	61,50	61,50
Madlo nerezové univerzálne sklopné	021 Stavby	ks	1,00	120,00	120,00	147,60	147,60	147,60
Montáž ventilu rohového s pripojovacou rúrkou G 1/2	021 Stavby	sub	8,00	5,90	47,20	58,06	58,06	58,06
Rohový guľový ventl EKO, chróm 1/2"-1/2", kod 1482120, VALVEX	021 Stavby	ks	8,00	5,00	40,00	49,20	49,20	49,20
Montáž batérie umývadlovej a drezovej stojankovej s mechanickým ovládaním odpadového ventilu	021 Stavby	ks	3,00	11,40	34,20	42,07	42,07	42,07
Batéria umývadlová stojanková páková	021 Stavby	ks	3,00	55,00	165,00	202,95	202,95	202,95
Montáž batérie sprchovej nástennej pákovej, klasickej	021 Stavby	ks	1,00	3,60	3,60	4,43	4,43	4,43
Batéria sprchová nástenná páková	021 Stavby	ks	1,00	70,00	70,00	86,10	86,10	86,10
Sprchová sada MIO 360710 (ručná sprcha, 1 funkcia, držiak sprchy, sprchová hadica 1,7 m), chróm, JIKA	021 Stavby	ks	1,00	50,00	50,00	61,50	61,50	61,50
Montáž dvierok plastových	021 Stavby	ks	3,00	5,00	15,00	18,45	18,45	18,45
Dvierka krycie 30x15 cm plastové	021 Stavby	ks	3,00	7,00	21,00	25,83	25,83	25,83
Presun hmôt pre zariadenovacie predmety v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	%	27,86	0,30	8,36	10,28	10,28	10,28
Montáž zásobníkového ohrievača vody pre ohrev pitnej vody v spojení s kotlami objem 160-200 l	021 Stavby	ks	1,00	73,30	73,30	90,16	90,16	90,16
Zásobník Reflex Storatherm Aqua AB 200/1_C, strieborný, izolačná pena / plech	021 Stavby	ks	1,00	1 411,00	1 411,00	1 735,53	1 735,53	1 735,53
Montáž čerpadla (do potrubia) obehového špirálového DN 40	021 Stavby	súb.	1,00	13,50	13,50	16,61	16,61	16,61
Čerpadlo obehové ALPHA2 32-40 N 180, GRUNDFOS	021 Stavby	ks	1,00	560,00	560,00	688,80	688,80	688,80
Montáž cirkulačného čerpadla DN 20 výtlak do 1,4 m	021 Stavby	ks	1,00	13,00	13,00	15,99	15,99	15,99
Čerpadlo cirkulačné COMFORT UP 20-14 BXUT 110, GRUNDFOS	021 Stavby	ks	1,00	285,00	285,00	350,55	350,55	350,55
Presun hmôt pre strojovne v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	%	23,56	1,10	25,91	31,87	31,87	31,87
Potrubie z rúrok závitových oceľových bežných nízkotlakových DN 32	021 Stavby	m	10,00	18,80	188,00	231,24	231,24	231,24
Tlaková skúška potrubia z oceľových rúrok závitových	021 Stavby	m	10,00	0,40	4,00	4,92	4,92	4,92
Presun hmôt pre rozvod potrubia v objektoch výšky nad 6 do 24 m	021 Stavby	%	1,92	1,50	2,88	3,54	3,54	3,54
Montáž závitovej armatúry s 1 závitom do G 1/2	021 Stavby	ks	3,00	1,10	3,30	4,06	4,06	4,06
Armatúry a príslušenstvo ventíl vypúšťací KFE 1/2"	021 Stavby	ks	1,00	5,00	5,00	6,15	6,15	6,15
Automatický odvzdušňovací ventíl (kompletný), niklovaný 1/2", kód 4700361, VALVEX	021 Stavby	ks	2,00	9,30	18,60	22,88	22,88	22,88
Ventil spätný závitový Ve 3030 - priamy G 5/4	021 Stavby	ks	1,00	17,00	17,00	20,91	20,91	20,91
Montáž oceľového guľového kohúta na horúcu vodu obojstranne závitového DN 32	021 Stavby	ks	3,00	12,90	38,70	47,60	47,60	47,60
HERZ Kohút guľový 2-cestný regulačný s ovládacou pákou DN 32, PN 40	021 Stavby	ks	3,00	30,80	92,40	113,65	113,65	113,65
Teplomer technický s ochranným púzdom - priamy typ 160 prev."A"	021 Stavby	ks	2,00	19,50	39,00	47,97	47,97	47,97
Presun hmôt pre armatúry v objektoch výšky nad 6 do 24 m	021 Stavby	%	2,14	0,30	0,64	0,79	0,79	0,79
Montáž podperných konštrukcií pre vedenie	021 Stavby	kpl	1,00	200,00	200,00	246,00	246,00	246,00
Podperný a závesný systém pre potrubie, závitové tyče, objímky pre uchytlenie potrubí, spojovaci a montážny materiál	021 Stavby	kpl	1,00	200,00	200,00	246,00	246,00	246,00
Stavebné práce súvisiace s rozvodmi vody	021 Stavby	kpl	1,00	2 450,00	2 450,00	3 013,50	3 013,50	3 013,50
Demontáž pôvodnej zdravotníckej	021 Stavby	kpl	1,00	385,00	385,00	473,55	473,55	473,55
Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky nad 12 do 24 m	021 Stavby	%	32,35	1,10	35,59	43,78	43,78	43,78
Nátéry kov.potr.a armatúr v kanáloch a šachtách syntet. potrubie do DN 50 mm dvojnás. 1x email a základný náter - 140µm	021 Stavby	m	10,00	3,20	32,00	39,36	39,36	39,36
								0,00

Rúrka tuhá elektroinšt. z PVC uložená pevne typ 1523 - 23 mm	021 Stavby	m	520,00	1,92	998,40	1 228,03	1 228,03	1 228,03
Rúrka ohybná PVC samožhásavé, 320N/5cm, priemer 20mm	021 Stavby	m	520,00	0,41	213,20	262,24	262,24	262,24
Rúrka tuhá elektroinšt. z PVC uložená pevne typ 1529 - 29 mm	021 Stavby	m	350,00	1,92	672,00	826,56	826,56	826,56
Rúrka ohybná PVC samožhásavé, 320N/5cm, priemer 25mm	021 Stavby	m	350,00	0,59	206,50	254,00	254,00	254,00
Krabica prístrojová do dutých stien,bez zapojenia	021 Stavby	ks	64,00	1,12	71,68	88,17	88,17	88,17
Krabica univerzálna typ: ASD70/KPU68	021 Stavby	ks	64,00	0,18	11,52	14,17	14,17	14,17
Krabica odbočná s viečkom, svorkovnicou vrátane zapojenia,kruhová	021 Stavby	ks	20,00	4,00	80,00	98,40	98,40	98,40
Krabica KU68 LD/2 vrátane komplet príslušenstva	021 Stavby	ks	20,00	0,49	9,80	12,05	12,05	12,05
Škatuľa pre líšťový rozvod s viečkom a svork. vrátane zapojenia	021 Stavby	ks	10,00	4,80	48,00	59,04	59,04	59,04
Krabica OBO A8 + wago	021 Stavby	ks	10,00	0,56	5,60	6,89	6,89	6,89
Kábelový držiak - grip- montáž	021 Stavby	ks	40,00	1,60	64,00	78,72	78,72	78,72
Držiak kábelový oceľový pozinkovaný GRIP M30	021 Stavby	ks	40,00	0,89	35,60	43,79	43,79	43,79
Murárske práce vyfrézovanie a začistenie drážka pre rúrku alebo kábel do D 29 mm	021 Stavby	m	450,00	2,56	1 152,00	1 416,96	1 416,96	1 416,96
Ukončenie vodičov v rozváždač. vrátane zapojenia a vodičovej koncovky do 2.5 mm2	021 Stavby	ks	57,00	3,60	205,20	252,40	252,40	252,40
Ukončenie vodičov v rozváždač. vrátane zapojenia a vodičovej koncovky do 6 mm2	021 Stavby	ks	10,00	3,68	36,80	45,26	45,26	45,26
Ukončenie vodičov v rozváždač. vrátane zapojenia a vodičovej koncovky do 16 mm2	021 Stavby	ks	10,00	4,00	40,00	49,20	49,20	49,20
Ukončenie vodičov v rozváždač. vrátane zapojenia a vodičovej koncovky do 25 mm2	021 Stavby	ks	4,00	4,80	19,20	23,62	23,62	23,62
Spínač polozapustený a zapustený vč.zapojenia jednopólový	021 Stavby	ks	2,00	4,00	8,00	9,84	9,84	9,84
RADENIE č.1	021 Stavby	ks	2,00	4,36	8,72	10,73	10,73	10,73
Spínač - radenie 6	021 Stavby	ks	19,00	4,32	82,08	100,96	100,96	100,96
RADENIE č.6	021 Stavby	ks	19,00	5,11	97,09	119,42	119,42	119,42
Zásuvka vrátane zapojenia 10/16 A 250 V 2P + Z	021 Stavby	ks	65,00	4,64	301,60	370,97	370,97	370,97
Zásuvka jednoduchá 230V/16A	021 Stavby	ks	65,00	3,89	252,85	311,01	311,01	311,01
Spínač špeciálny vrátane zapojenia, pohybový senzor	021 Stavby	ks	12,00	11,20	134,40	165,31	165,31	165,31
Mikrovlnný senzor 360° + súmrakový spínač	021 Stavby	ks	12,00	30,00	360,00	442,80	442,80	442,80
Montáž rozvodnice do váhy 20 kg	021 Stavby	ks	3,00	64,00	192,00	236,16	236,16	236,16
Rozváždač PSM2	021 Stavby	ks	1,00	879,96	879,96	1 082,35	1 082,35	1 082,35
Rozváždač RS1	021 Stavby	ks	1,00	758,16	758,16	932,54	932,54	932,54
Zásuvková skriňa SEZ ROS 11-FI/26 (400/230V, prúdový chránič)	021 Stavby	ks	1,00	47,38	47,38	58,28	58,28	58,28
Ochranné pospájanie v práčovniach, kúpeľniach, voľne uložen. alebo v omlietke Cu 4-16mm2	021 Stavby	m	200,00	1,12	224,00	275,52	275,52	275,52
Vodič medený CYA 06 žltozelený	021 Stavby	m	150,00	0,74	111,00	136,53	136,53	136,53
Kábel/vodič pre pevné uloženie - medený CYA 4 žltozelený	021 Stavby	m	50,00	0,48	24,00	29,52	29,52	29,52
Silový kábel medený 750 - 1000 V /mm2/ voľne uložený CYKY-CYKYm 750 V 3x1.5	021 Stavby	m	1 650,00	1,12	1 848,00	2 273,04	2 273,04	2 273,04
Kábel/vodič pre pevné uloženie - medený CYKY-J 3x 1,5	021 Stavby	m	1 650,00	0,56	924,00	1 136,52	1 136,52	1 136,52
Silový kábel medený 750 - 1000 V /mm2/ voľne uložený CYKY-CYKYm 750 V 3x2.5	021 Stavby	m	1 420,00	1,12	1 590,40	1 956,19	1 956,19	1 956,19
Kábel/vodič pre pevné uloženie - medený CYKY-J 3x 2,5	021 Stavby	m	1 420,00	0,95	1 349,00	1 659,27	1 659,27	1 659,27
Silový kábel medený 750 - 1000 V /mm2/ voľne uložený CYKY-CYKYm 750 V 5x1.5	021 Stavby	m	680,00	1,12	761,60	936,77	936,77	936,77
Kábel/vodič pre pevné uloženie - medený CYKY-J 5x 1,5	021 Stavby	m	580,00	0,95	551,00	677,73	677,73	677,73
Kábel/vodič pre pevné uloženie - medený CYKY-O 5x 1,5	021 Stavby	m	100,00	0,95	95,00	116,85	116,85	116,85
Silový kábel medený 750 - 1000 V /mm2/ voľne uložený CYKY-CYKYm 750 V 5x6	021 Stavby	m	20,00	1,28	25,60	31,49	31,49	31,49
Kábel/vodič pre pevné uloženie - medený CYKY-J 5x 4	021 Stavby	m	10,00	2,52	25,20	31,00	31,00	31,00
Kábel/vodič pre pevné uloženie - medený CYKY-J 5x 6	021 Stavby	m	10,00	3,41	34,10	41,94	41,94	41,94
Silový kábel medený 750 - 1000 V /mm2/ voľne uložený CYKY-CYKYm 750 V 5x16	021 Stavby	m	45,00	1,60	72,00	88,56	88,56	88,56
Kábel/vodič pre pevné uloženie - medený CYKY-J 5x16	021 Stavby	m	45,00	9,36	421,20	518,08	518,08	518,08
Silový kábel medený 750 - 1000 V /mm2/ voľne uložený CYKY-CYKYm 750 V 5x25	021 Stavby	m	90,00	2,08	187,20	230,26	230,26	230,26
Kábel/vodič pre pevné uloženie - medený CYA 25	021 Stavby	m	90,00	3,10	279,00	343,17	343,17	343,17
Utesnenie prechodov cez požiarne deliace konštrukcie	021 Stavby	kpl	1,00	160,00	160,00	196,80	196,80	196,80
Presun dodavok	021 Stavby	%	1,00	480,00	480,00	590,40	590,40	590,40
Podružný materiál	021 Stavby	%	2,50	93,81	234,53	288,47	288,47	288,47
Podiel pridružených výkonov	021 Stavby	%	2,00	324,36	648,72	797,93	797,93	797,93
Revízie, skúšky, správa OPaOS	021 Stavby	kpl.	1,00	480,00	480,00	590,40	590,40	590,40
Výrobná plus realizačná PD	021 Stavby	kpl.	1,00	600,00	600,00	738,00	738,00	738,00
Demontáž existujúcej inštalácie	021 Stavby	kpl.	1,00	4 000,00	4 000,00	4 920,00	4 920,00	4 920,00
Ekologická likvidácia odpadov	021 Stavby	kpl.	1,00	805,00	805,00	990,15	990,15	990,15
								0,00
Uzemňovacie vedenie v zemi FeZn do 120 mm2 vrátane svoriek, prepoj., izolácia spojov, mestská zástavba	021 Stavby	m	95,00	0,93	88,35	108,67	108,67	108,67
HR-Svorka SR 02 / alebo zvar	021 Stavby	ks	20,00	1,00	20,00	24,60	24,60	24,60
Páska uzemňovacia 30x4 mm	021 Stavby	kq	100,00	1,68	168,00	206,64	206,64	206,64
Uzemňovacie vedenia v zemi FeZn D 8-10 mm, vrátane svoriek, prepoj.,izolácia spojov, priemysel. výstavba	021 Stavby	m	25,00	2,24	56,00	68,88	68,88	68,88
Drôt ťahaný nepatentovaný z neušľachtlých oceľí pozinkovaný mäkky ozn. STN 11 343 podľa EN S195 T D 10.00mm	021 Stavby	m	25,00	0,96	24,00	29,52	29,52	29,52
HR-Svorka SR03 / alebo zvar	021 Stavby	ks	14,00	0,56	7,84	9,64	9,64	9,64
Svorka rozpojovacia skúšobná vrátane montáže skrinky be z murárskych prác	021 Stavby	ks	7,00	3,20	22,40	27,55	27,55	27,55
Zvod vrátane skúšobnej svorky a skrinky	021 Stavby	ks	7,00	1,58	11,06	13,60	13,60	13,60
Podružný materiál	021 Stavby	%	3,00	2,76	8,28	10,18	10,18	10,18
Podiel pridružených výkonov	021 Stavby	%	1,00	16,33	16,33	20,09	20,09	20,09
Revízie, skúšky, správa OPaOS	021 Stavby	kpl.	1,00	180,00	180,00	221,40	221,40	221,40
Výrobná plus realizačná PD	021 Stavby	kpl.	1,00	240,00	240,00	295,20	295,20	295,20
Stavebno montážne práce vopred nešpecifikované menej náročne (Tr 1) v rozsahu viac ako 8 hodín	021 Stavby	hod	10,00	16,00	160,00	196,80	196,80	196,80
Výkopové práce	021 Stavby	kpl.	1,00	378,00	378,00	464,94	464,94	464,94
								0,00
Montáž výstražných, číslovacích a iných tabuliek	021 Stavby	ks	7,00	1,60	11,20	13,78	13,78	13,78

Tabuľka výstražná - NEBEZPEČENSTVO POČAS BÚRKY	021 Stavby	ks	7,00	1,97	13,79	16,96	16,96	16,96
Zvodový vodič včítane podpory FeZn do 10 mm, A1 D 10 mm FeZn D 8 mm	021 Stavby	m	140,00	10,09	1 412,60	1 737,50	1 737,50	1 737,50
Drôt ťahaný AlMgSi 8mm	021 Stavby	kg	18,89	6,35	119,97	147,56	147,56	147,56
HR-Podpera na strechu	021 Stavby	ks	150,00	0,90	135,00	166,05	166,05	166,05
HR-Svorka SS	021 Stavby	ks	100,00	0,56	56,00	68,88	68,88	68,88
HR-Svorka SU-A, SU-B	021 Stavby	ks	50,00	0,65	32,50	39,98	39,98	39,98
HR-Svorka SK	021 Stavby	ks	4,00	1,08	4,32	5,31	5,31	5,31
Montáž zachytávača, zostavenie, ukotvenie, pripojenie	021 Stavby	kpl	3,00	35,52	106,56	131,07	131,07	131,07
HR-Svorka SJ01	021 Stavby	ks	3,00	1,60	4,80	5,90	5,90	5,90
Týč JP20, vrátane podstavca	021 Stavby	ks	3,00	23,88	71,64	88,12	88,12	88,12
Gumená podložka	021 Stavby	ks	3,00	4,75	14,25	17,53	17,53	17,53
Označenie zvodov štítkami smaltované, z umelej hmoty	021 Stavby	ks	7,00	2,08	14,56	17,91	17,91	17,91
Štítok smaltovaný do 5 písmen 10x15 mm	021 Stavby	ks	7,00	0,67	4,69	5,77	5,77	5,77
Podružný materiál	021 Stavby	%	3,00	5,33	15,99	19,67	19,67	19,67
Podiel pridružených výkonov	021 Stavby	%	1,00	153,26	153,26	188,51	188,51	188,51
Revízie, skúšky, správa OPaOS	021 Stavby	kpl.	1,00	264,00	264,00	324,72	324,72	324,72
Výrobná plus realizačná PD	021 Stavby	kpl.	1,00	240,00	240,00	295,20	295,20	295,20
Stavebno montážne práce vopred nešpecifikované menej náročné (Tr 1) v rozsahu viac ako 8 hodín	021 Stavby	hod	10,00	16,00	160,00	196,80	196,80	196,80
Demontáž existujúcej sústavy	021 Stavby	kpl.	1,00	1 360,00	1 360,00	1 672,80	1 672,80	1 672,80
Ekologická likvidácia odpadov	021 Stavby	kpl.	1,00	252,00	252,00	309,96	309,96	309,96
								0,00
Zariadenie č.: 1 VZT jednotka ELEKTRODESIGN Duovent Compact DV 5100 DXi KL G4+F7/M5 DVAV AV2 + ROOFPACK-A-DUO-DV-V-5100 Prívod / odvod: 4800 / 4800 m3/h Filtrácia: G4+F7 / M5 UK: kondenzátor 7,5 kW / R32 CHL: výparník 10,8 kW / R32 EL: 3x400 V / 50	021 Stavby	ks	1,00	18 173,18	18 173,18	22 353,01	22 353,01	22 353,01
SF-P 300 sfón podtl. s uzáverom	021 Stavby	ks	3,00	26,78	80,34	98,82	98,82	98,82
DUO-DV-IAE-5100 pružná manžeta (820x620) pružná spojka	021 Stavby	ks	3,00	60,98	182,94	225,02	225,02	225,02
DUO-DV-IAE-5100-BV pružná manžeta (820x420) pružná spojka	021 Stavby	ks	1,00	60,98	60,98	75,01	75,01	75,01
UTY-XDZX, Komunikačný modul 0-10 V	021 Stavby	ks	1,00	3 869,39	3 869,39	4 759,35	4 759,35	4 759,35
Tímič hluku 800x600-1500	021 Stavby	ks	2,00	542,93	1 085,86	1 335,61	1 335,61	1 335,61
Koncový kus 800x800 zrezaný pod uhlom 45° so sitom	021 Stavby	ks	1,00	95,63	95,63	117,62	117,62	117,62
Koncový kus 630x400 zrezaný pod uhlom 45° so sitom	021 Stavby	ks	1,00	73,13	73,13	89,95	89,95	89,95
Hranaté potrubie do obvodu 3200 mm 800x800 mm / 100%	021 Stavby	bm	1,50	118,80	178,20	219,19	219,19	219,19
Hranaté potrubie do obvodu 2800 mm 800x600 mm / 100%	021 Stavby	bm	2,00	105,44	210,88	259,38	259,38	259,38
Hranaté potrubie do obvodu 2060 mm 630x400 mm / 80%	021 Stavby	bm	1,50	73,59	110,39	135,78	135,78	135,78
Predizolované Cu potrubie 19.1 mm	021 Stavby	bm	5,00	14,38	71,90	88,44	88,44	88,44
Predizolované Cu potrubie 9.5 mm	021 Stavby	bm	5,00	7,18	35,90	44,16	44,16	44,16
Kruhovité potrubie SPIRO DN 560/40%	021 Stavby	bm	23,00	41,08	944,84	1 162,15	1 162,15	1 162,15
Kruhovité potrubie SPIRO DN 400/30%	021 Stavby	bm	18,00	25,95	467,10	574,53	574,53	574,53
Kruhovité potrubie SPIRO DN 355/10%	021 Stavby	bm	12,00	19,18	230,16	283,10	283,10	283,10
Kruhovité potrubie SPIRO DN 250/10%	021 Stavby	bm	9,00	11,88	106,92	131,51	131,51	131,51
Regulačná klapka kruhová RK - 400-R	021 Stavby	ks	1,00	103,75	103,75	127,61	127,61	127,61
KVP1-H-2,0 500x100 výustka komfortná do kruhového potrubia + R1 500x100 regulácia	021 Stavby	ks	12,00	35,64	427,68	526,05	526,05	526,05
KVP1-H-2,0 800x200 výustka komfortná do kruhového potrubia + R1 800x100 regulácia	021 Stavby	ks	5,00	62,23	311,15	382,71	382,71	382,71
Exteriérová izolácia 50 mm + oplechovanie	021 Stavby	m2	20,00	31,25	625,00	768,75	768,75	768,75
Kaučuková izolácia pre Cu potrubie 19.1 odolná UV žiareniu, hrúbka 13 mm	021 Stavby	bm	5,00	1,39	6,95	8,55	8,55	8,55
Kaučuková izolácia pre Cu potrubie 9.5 odolná UV žiareniu, hrúbka 13 mm	021 Stavby	bm	5,00	0,93	4,65	5,72	5,72	5,72
Montáž zariadenie č.1 komplet	021 Stavby	kpl	1,00	5 805,62	5 805,62	7 140,91	7 140,91	7 140,91
Vyhotovenie stavebných otvorov	021 Stavby	ks	4,00	63,36	253,44	311,73	311,73	311,73
Montážny a závesný materiál	021 Stavby	kpl	1,00	589,08	589,08	724,57	724,57	724,57
Oceľová konštrukcia pre kondenzačnú jednotku a VZT jednotku (dodávka+ montáž podľa výrobné dokumentácie dodávateľa)	021 Stavby	ks	1,00	1 353,37	1 353,37	1 664,65	1 664,65	1 664,65
Zariadenie č.: 2 IDEO 450 Ecowatt rekuperačná jednotka jednotka Prívod / odvod: 360 / 360 m3/h Filtrácia: F7 / M5 EL: 230 V / 50 Hz (345W / 2A Hmotnosť: 106 kg Regulácia: sučastou dodávky je diaľkový ovládač	021 Stavby	ks	1,00	2 371,93	2 371,93	2 917,47	2 917,47	2 917,47
SF-P 138 sfón	021 Stavby	ks	1,00	42,45	42,45	52,21	52,21	52,21
VBM 160 spojovacia manžeta	021 Stavby	ks	4,00	6,79	27,16	33,41	33,41	33,41
Zariadenie č.: 3.2 MBE-AFP 160/0,7 protimrazová ochrana EL: 230 V / 50 Hz / 0,7 kW / 3,0 A	021 Stavby	ks	1,00	470,94	470,94	579,26	579,26	579,26
TGCU-3-IZ teplotný snímač	021 Stavby	ks	1,00	11,58	11,58	14,24	14,24	14,24
MAA 160/900 tímič hluku	021 Stavby	ks	2,00	82,63	165,26	203,27	203,27	203,27
PER 160 žalúziová klapka	021 Stavby	ks	1,00	33,59	33,59	41,32	41,32	41,32
PER 250 žalúziová klapka	021 Stavby	ks	1,00	40,96	40,96	50,38	50,38	50,38
Rozvádzač box 160/8x75	021 Stavby	ks	2,00	122,75	245,50	301,97	301,97	301,97
Kruhovité potrubie Ø250/00 %	021 Stavby	bm	1,00	17,96	17,96	22,09	22,09	22,09
Kruhovité potrubie Ø160/40 %	021 Stavby	bm	15,50	14,33	222,12	273,21	273,21	273,21
ED flex 75/61 HZGIENIC flex 50m	021 Stavby	ks	3,00	123,24	369,72	454,76	454,76	454,76
IT 100 tanierový ventil	021 Stavby	ks	12,00	3,56	42,72	52,55	52,55	52,55
EDF-S-BOX-100/75	021 Stavby	ks	8,00	33,45	267,60	329,15	329,15	329,15
EDF-S-BOX-100/2x75	021 Stavby	ks	4,00	40,75	163,00	200,49	200,49	200,49
Interiérová izolácia 25 mm	021 Stavby	m2	7,00	15,63	109,41	134,57	134,57	134,57
Montáž zariadenie č.2 komplet	021 Stavby	kpl	1,00	1 517,57	1 517,57	1 866,61	1 866,61	1 866,61
Vyhotovenie stavebných otvorov	021 Stavby	ks	4,00	63,36	253,44	311,73	311,73	311,73
Montážny a závesný materiál	021 Stavby	kpl	1,00	228,68	228,68	281,28	281,28	281,28
D+M protipožiarne prvky klapky, tesniace prvky v zmysle PD	021 Stavby	sub	1,00	1 267,20	1 267,20	1 558,66	1 558,66	1 558,66
Oživenie, zaregulovanie a komplexné skúšky	021 Stavby	kpl	1,00	875,00	875,00	1 076,25	1 076,25	1 076,25

Doprava	021 Stavby	kpl	1,00	625,00	625,00	768,75	768,75	768,75
Spolu výdavky na kvalitu vnútorného prostredia					213 303,50	262 363,31	262 363,31	262 363,31
Debarierizačné opatrenia								
Nabíjacie stanice elektromobility								
Nový Európsky Bauhaus								
Zelené opatrenia								
Ochrana biodiverzity								
Ostatné okrem softvéru		áno						
Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Počet jednotiek	Jednotková cena bez DPH [EUR]	Cena celkom bez DPH [EUR]	Výdavok po odčítaní vecne neoprávne. / neúčel. výdavkov	Výdavok po odčítaní nehospodárnych výdavkov	Oprávnený výdavok (Percent. prepočet výdavku po odčítaní HČ, nÚPE a NV)
Projektová dokumentácia - po realizácii	021 Stavby	Projekt	1,00	3 050,00	3 050,00	3 751,50	3 751,50	3 751,50
Stavebný dozor	021 Stavby	Projekt	1,00	9 300,00	9 300,00	9 300,00	9 300,00	9 300,00
SPOLU výdavky ostatné					12 350,00	13 051,50	13 051,50	13 051,50
Softvér								
SPOLU Výdavky na budovu č. 1 po posúdení podmienok oprávnenosti aktivít a stanovení hodnôt MU					533 803,80	652 024,68	652 024,68	
SPOLU Výdavky na budovu č. 1 po prípadnom odpočítaní hospodárskej činnosti a nízkych úspor primárnej energie						652 024,68	652 024,68	
SPOLU Výdavky na budovu č. 1 po posúdení podmienky Hodnoty za Peniaze						652 024,68	652 024,68	

Podpora využívania OZE vrátane zariadení, ktoré sú súčasťou zásobovania energiou verejných budov

Zariadenia OZE - výroba elektriny		áno						
Inštalovaný výkon v MW		0,0102 MW						
Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Počet jednotiek	Jednotková cena bez DPH [EUR]	Cena celkom bez DPH [EUR]	Výdavok po odčítaní vecne neoprávne. / neúčel. výdavkov	Výdavok po odčítaní nehospodárnych výdavkov	Oprávnený výdavok (Percent. prepočet výdavku po odčítaní HČ, nÚPE a NV)
Podperná konštrukcia, kotvenie do strechy, vrátane izolácie prestupov kotvenia	022 S. hnút. veci	kpl.	2,00	1 078,00	2 156,00	2 651,88	2 651,88	2 651,88
FVE panel min. 300W , vrátane prepojovacej kabeľáže	022 S. hnút. veci	ks	34,00	73,00	2 482,00	3 052,86	3 052,86	3 052,86
DC box IP6, vrátane SPD	022 S. hnút. veci	kpl.	1,00	470,00	470,00	578,10	578,10	578,10
Strieđač DC/AC s funkciou ontloringu spotreby, možnosť pripojenia záložných batérií	022 S. hnút. veci	kpl.	1,00	1 390,00	1 390,00	1 709,70	1 709,70	1 709,70
Sada záložných batérií min 20kWh, požadovaná životnosť min. 10 rokov, pri poklese kapacity do 20%	022 S. hnút. veci	set.	1,00	5 490,00	5 490,00	6 752,70	6 752,70	6 752,70
prepojovacia kabeľáž smer rozvádzač PSM2, meranie spotreby	022 S. hnút. veci	ks	1,00	245,00	245,00	301,35	301,35	301,35
montáž, doprava	022 S. hnút. veci	kpl.	1,00	1 507,78	1 507,78	1 854,57	1 854,57	1 854,57
Práce a dodávky nezahrnuté v rozpočte, potrebné pre kompletnú dodávku diela, legalizáciu systému FVE	022 S. hnút. veci	kpl.	1,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Presun dodávok	022 S. hnút. veci	%	2,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Podružný materiál	022 S. hnút. veci	%	1,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Podiel pridružených výkonov	022 S. hnút. veci	%	2,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Revízie, skúšky, správa OPaOS - FVE	022 S. hnút. veci	kpl.	1,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Výrobná plus realizačná PD	022 S. hnút. veci	kpl.	1,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Ekologická likvidácia odpadov	022 S. hnút. veci	kpl.	1,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Spolu výdavky zariadenia OZE - výroba elektriny					13 740,78	16 901,16	16 901,16	16 901,16
Zariadenia OZE - výroba tepla		áno						
Inštalovaný výkon v MW		0,0095 MW						
Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Počet jednotiek	Jednotková cena bez DPH [EUR]	Cena celkom bez DPH [EUR]	Výdavok po odčítaní vecne neoprávne. / neúčel. výdavkov	Výdavok po odčítaní nehospodárnych výdavkov	Oprávnený výdavok (Percent. prepočet výdavku po odčítaní HČ, nÚPE a NV)
Zariadenie č.: 1.2 Kondenzačná jednotka LG AOYG-36KBTB QUK / QCH: 10,8 / 9,5 kW EL: 230 V / 50 Hz / 13,0 A Hmotnosť: 52 kg Chladivo: R32	022 S. hnút. veci	ks	1,00	2 196,00	2 196,00	2 701,08	2 701,08	2 701,08
Spolu výdavky zariadenia OZE - výroba tepla					2 196,00	2 701,08	2 701,08	2 701,08
Uskladnenie energie z OZE								
Monitor/optimal./riadenie spotreby energie								
Ostatné								
Softvér								
SPOLU Výdavky na OZE po posúdení podmienok oprávnenosti aktivít a stanovení hodnôt MU					15 936,78	19 602,24	19 602,24	
SPOLU Výdavky na OZE po prípadnom odpočítaní hospodárskej činnosti						19 602,24	19 602,24	
SPOLU Výdavky na OZE po posúdení podmienky Hodnoty za Peniaze						19 602,24	19 602,24	
Spolu Oprávnené výdavky za celý projekt - 2.1.2 + 2.2.2						671 626,92	671 626,92	671 626,92

Upozornenia
Každá samostatná budova reprezentuje samostatnú hlavnú aktivitu uvedenú v ŽoNPF. Pre každú samostatnú budovu sa predkladá samostatná Projektová dokumentácia vrátane Energetického hodnotenia, samostatný rozpočet a samostatný hárok MU.
V prípade potreby doplnenia ďalších výdavkov vložte riadky a ak relevantné skopírujte vzorce.
V časti rozpočtu "Ostatné" zadajte stavebné výdavky, ktoré nie je možné priradiť k predchádzajúcim častiam rozpočtu (zateplenie plášťa, strechy, výmena okenných konštrukcií). Napr. výdavky na modernizáciu príslušných rozvodov energie, ktoré nemožno priradiť k iným aktivitám.
Dbajte prosím na súlad údajov uvedených v Rozpočte s údajmi uvedenými vo formulári ŽoNFP, ako aj v ďalších prílohách ŽoNFP.